
ROMÂNIA

MINISTERUL AFACERILOR INTERNE
INSTITUŢIA PREFECTULUI – JUDEŢUL NEAMŢ

COMITETUL JUDEŢEAN PENTRU SITUAŢII DE URGENŢĂ

HOTĂRÂRE
privind aprobarea Listei obiectivelor prioritare afectate de calamităţile naturale
produse pe teritoriul judeţului Neamţ în luna iunie 2018, precum şi a necesarului

de fonduri pentru înlăturarea efectelor acestora

Comitetul Judeţean pentru Situaţii de Urgenţă Neamţ,
Având în vedere prevederile art. 6, lit. d) din Hotărârea Guvernului României nr.

nr. 557 din 3 august 2016 privind managementul tipurilor de risc,
Luând act de prevederile proceselor-verbale de inventariere şi evaluare a

pagubelor întocmite de comisiile numite prin Ordinele Prefectului nr. 171/18.06.2018,
190/29.06.2018, 191/02.07.2018 şi 209/05.07.2018,

Analizând prioritățile de la nivelul fiecărei unități administrativ-teritoriale pentru
restabilirea stării de normalitate,

În temeiul prevederilor art. 22, lit. b) din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr.
21/2004 privind Sistemul Naţional de Management al Situaţiilor de Urgenţă, cu
modificările şi completările ulterioare,

HOTĂRĂŞTE:

Art. 1. Se aprobă Lista obiectivelor prioritare afectate de calamităţile naturale
produse pe teritoriul judeţului Neamţ în luna iunie 2018 şi necesarul de fonduri pentru
înlăturarea efectelor acestora, prevăzută în anexă la prezenta hotărâre.

Art. 2. Inspectoratul pentru Situaţii de Urgenţă „Petrodava” al judeţului Neamţ
va transmite prezenta hotărâre instituţiilor şi persoanelor interesate.

PREŞEDINTE,

PREFECT

Daniela SOROCEANU

Nr. 16
Piatra Neamţ, 08 iulie 2018



ROMÂNIA

MINISTERUL AFACERILOR INTERNELOR
INSTITUŢIA PREFECTULUI – JUDEŢUL NEAMŢ

COMITETUL JUDEŢEAN PENTRU SITUAŢII DE URGENŢĂ

Anexă la Hotărârea nr. 16 din 08.07.2018

LISTA
obiectivelor prioritare afectate de calamităţile naturale produse pe teritoriul

judeţului Neamţ în luna iunie 2018 şi necesarul de fonduri
pentru înlăturarea efectelor acestora

Nr.
crt. Obiectiv

Unitatea
administrativ-

teritorială

Suma alocată
- mii lei -

Judeţul NEAMŢ 16976,80
JUDEŢUL NEAMŢ
Total, din care: 1099,84

1.
Refacere platformă din balast DJ 159 (Km 6+400 – 13+300)
L=6,9 km şi decolmatare şanturi stg/drp.(Km 10+300 –
13+300) pe L=6,0 km, sat Izvoare, com. Bahna

Judeţul Neamţ 47,2

2.
Decolmatare platformă drum şi canal colector DJ 127 A pe
L=0.2 km, DN 12 C – DJ 127 A 0+000  - 0+200, sat Bicaz-
Chei, com. Bicaz-Chei

Judeţul Neamţ 0,4

3.
Refacere platformă din balast DJ 207 D  pe L=1.0 km (Km
26+000 – 27+000) şi decolmatare şanturi stg/drp. pe L=0.5
km, Km 26+500 – 27+000, sat Rocna, com. Icuşeşti

Judeţul Neamţ 13,6

4.
Refacere platformă din balast DJ 159  pe L=0.5 km (Km
26+900 – 27+400) şi decolmatare şanturi stg/drp. pe L=0.5
km, Km 26+900 – 27+400, sat Bătrâneşti, com. Icuşeşti

Judeţul Neamţ 7,6

5.
Refacere platformă din balast DJ 159  pe L=0.3 km (Km
51+500 – 51+800) şi decolmatare şanturi stg/drp. pe L=0.3
km, Km 51+500 – 51+800, sat Mărmureni, com. Oniceni

Judeţul Neamţ 16,4

6. Refacere platformă din balast DJ 241C  pe L=2.45 km (Km
7+000 – 9+450 ), sat Poiana Humei, com. Oniceni Judeţul Neamţ 24

7.

Refacere platformă din balast DJ 157 H  pe L=0.4 km (Km
10+000 – 14+000) şi decolmatare şanturi stg/drp. pe L=2.0
km, Km 12+000 – 14+000, sat Băluşeşti, com. Dochia com.
Oniceni

Judeţul Neamţ 36,8

8. Decolmatare podeţ tubular pe DJ 157 H  pe L=0.1 km (Km
12+000 fam Puiu V., sat Băluşeşti, com. Dochia Judeţul Neamţ 4,1

9. Refacere platformă din balast DJ 208P pe L=5.15km, Km
1+850 – 7+000, sat Borniş, com. Dragomireşti Judeţul Neamţ 19,5

10. Decolmatare şanturi stg/drp. Pe DJ 208 P, pe L=3.0 km, Km
3+000 – 6+000, sat Borniş, com. Dragomireşti Judeţul Neamţ 19,2

11.
Refacere platformă din balast DJ 157 H  pe L=0.2 km (Km
14+000 – 14+200 ) şi decolmatare şanturi stg/drp. pe L=0.2
km, Km 14+000 – 14+200, sat Itrineşti, com. Mărgineni

Judeţul Neamţ 7,12



Nr.
crt. Obiectiv

Unitatea
administrativ-

teritorială

Suma alocată
- mii lei -

12.
Refacere platformă din balast DJ 157 H  pe L=0.5 km (Km
16+500 – 17+000 ) şi decolmatare şanturi stg/drp. pe L=0.5
km, Km 16+500 – 17+000, sat Itrineşti, com. Mărgineni

Judeţul Neamţ 17,8

13.
Refacere terasament si acostament parte stângă drum DJ 155 I
pe L=0.02 km (Km 9+000 – 9+020 ) şi şanț betonat. pe L=0.02
km, Km 9+000 – 9+020, sat Petricani, com. Petricani

Judeţul Neamţ 2,3

14.
Refacere platformă din balast DJ 157 A  pe L=1.0 km (Km
14+000 – 15+000) şi decolmatare şanturi stg/drp. pe L=2.0
km, Km 14+000 – 15+000, sat Văleni, com. Văleni

Judeţul Neamţ 12,4

15.

Refacere platformă din balast DJ 159  pe L=1.5 km (Km 35 +
800 – 37+300),  reprofilare cu cilindrare  zona fam. Carabină
pe L=0.1 km şi refacere acostament partea stângă în pct Intrare
sat Bucium – zona cimitir, sat Bucium, com. Văleni

Judeţul Neamţ 51,9

16. Refacere platformă din balast DJ 207 A  pe L=0.6 km (Km 22
+ 000 – 22+600),  pe L=0.6 km, sat Slobozia, com. Boghicea Judeţul Neamţ 32,5

17. Refacere apărare de mal dr din gabioane S+2E pe  L=0.03 km,
pe DJ 155, pr. Almaş, sat Almaş, com. Gîrcina Judeţul Neamţ 15

18.

Refacere platformă din balast DJ 159  pe L=2.4 km în
punctele: Intrare sat Bucium – zona cimitir, zona fam.
Carabină, limită județul Bacău - intrare sat Bucium Km 35 +
800 – 37+300 şi refacere podeţ D=1000 mm cu timpane şi
radier, sat Bucium, com. Valea Ursului

Judeţul Neamţ 17

19.
Refacere apărare de mal drept pr. Dămuc pe DJ 127 A din
anrocamente de piatra pe L=0,05 Km pct Dandu Ioan, sat
Ivaneş, com. Bicaz - Chei

Judeţul Neamţ 5,1

20. Refacere pod din prefabricate din beton  pe pr. Dămuc pe DJ
127A, Pct Gura Secii, sat Huisurez, Com. Dămuc Judeţul Neamţ 400

21. Refacere apărare de mal drept pr. Dămuc pe DJ 127 A pe
L=0,1 Km Pct. Frăsinaru Judeţul Neamţ 7,65

22.
Refacere platformă din balast DJ 209 B pe L=18 km , De la
pod Capul dealului pina la Mar 7 km şi de la Mar pin la limita
de judet cu Suceava, sat Sabasa com. Borca

Judeţul Neamţ 27

23.

Refacere platformă drum (reprofilare mecanica cu adaos de
balast)  DJ 159 pe L=5.0 km, Km 6+400-13+300 şi
decolmatare santuri st/dr DJ 159 pe L=5km, Km 10+300-
13+300, sat Izvoare, com. Bahna

Judeţul Neamţ 21,6

24.
Decolmatare santuri stg/dr pe DJ 159 B  Pct Platon C-tin pana
la Ivancuta Ghe Km 2+000-2+500 pe L=0,5 km, sat
Băhnişoara, com. Bahna

Judeţul Neamţ 3,2

25.
Refacere timpan partea dr. si terasament podet tip ochelari
tuburi Premo, 2x800 mm, pe DJ 159 B, Km 5+300, sat
Broşteni, com. Bahna

Judeţul Neamţ 1,44

26. Refacere platformă din balast DJ 157 pe L=3.5 km , Km
3+500-7+000, sat Trifeşti, com. Trifeşti Judeţul Neamţ 24

27. Refacere platformă din balast DJ 157H pe L=0.2 km, Km
14+000-14+200, sat Itrineşti, com. Mărgineni Judeţul Neamţ 3,17

28. Refacere platformă din balast DJ 157H pe L=0.5 km, Km
16+500-17+000, sat Itrineşti, com. Mărgineni Judeţul Neamţ 4,34

29. Refacere platformă din balast DJ 157H pe L=1.0 km, Km
17+500-18+500, sat Itrineşti, com. Mărgineni Judeţul Neamţ 6,34

30. Refacere platformă din balast DJ 207D pe L=1.0 km, ieşire sat
Rocna, limita jud Bacau, sat Bătrâneşti, com. Icuşeşti Judeţul Neamţ 8

31.
Refacere platformă din balast DJ 207D pe L=2.0 km, da la
asfalt pâna la DJ159 şi decolmatare santuri stg/dr pe L=400 m,
sat Rocna,  com. Icuşeşti

Judeţul Neamţ 4,8

32. Refacere apărări de maluri afectate şi calibrare albie, refacere Judeţul Neamţ 4,33



Nr.
crt. Obiectiv

Unitatea
administrativ-

teritorială

Suma alocată
- mii lei -

pile afectate, prag de fund şi dig aval afectat la pod peste râul
Moldova, km 34+315, sat Tupilaţi, comuna Tupilaţi

33. Refacere corp drum DJ 156 A pe L=0,3 km, sat Poiana, com.
Crăcăoani Judeţul Neamţ 25

34. Refacere timpan terasament drum DJ 156 A pe L=0,006 km,
sat Poiana, com. Crăcăoani Judeţul Neamţ 12,5

35. Refacere zid apărare mal stg, pod pe DJ 155 F km 9+600, sat
Ceahlău, com. Ceahlău Judeţul Neamţ 48

36. Refacere culee dr. DJ155F, km 7, sat Ceahlău, com. Ceahlău Judeţul Neamţ 50

37.
Refacere Afuiere fundaţie pilă Pod pe DJ 127 A, catun Piriul
Caprei punct  Topliceanu Simion situat pe DJ 127A, sat Telec,
com. Bicazu Ardelean

Judeţul Neamţ 10,5

38. Decolmatare sant stg şi carosabil pe DJ 157 G, pe L=1 km, sat
Răuceşti, com. Răuceşti Judeţul Neamţ 2,2

39.
Refacere terasament şi acostament parte st. dr  DJ 155I pe
L=0.005 km, intersecţia cu DC 12 , sat Petricani, , com.
Petricani

Judeţul Neamţ 0,2

40. Decolmatare platformă DJ 157 A pe L=1,0 Km, km 1+100-
12+000, sat Văleni, com Văleni Judeţul Neamţ 6

41. Decolmatare sant stg pe DJ 157 A, pe L=2 km, km 1+100-
12+000, sat Văleni, com Văleni Judeţul Neamţ 6,4

42. Decolmatare platformă DJ 157 A pe L=1,0 Km, km 17+100-
18+000, sat David, com Văleni Judeţul Neamţ 6

43. Decolmatare sant stg pe DJ 157 A, pe L=2 km, km 17+100-
18+000, sat David, com Văleni Judeţul Neamţ 6,4

44. Recalibrare albie , consolidare culee mal drept, consolidare
pile,pod pe DJ159C, km 14+410, sat Frunzeni, com. Costişa Judeţul Neamţ 3,25

45. Refacere apărări de mal drept din gabioane pe DJ156D, pct
Cazaci, sat Piatra Şoimului, com. Piatra Şoimului Judeţul Neamţ 10

46.
Decolmatare secţiune pod pr. Calu la  DJ156D, pct Cazaci şi
recalibrarealbie amonte şi aval pod pe L=150 ml, sat Piatra
Şoimului, com. Piatra Şoimului

Judeţul Neamţ 3,6

47. Refacare apărare mal stg  pe DJ 156 E, pe L=0,02 km, sat
Luminiş, com. Piatra Şoimului Judeţul Neamţ 20

48. Refacere platformă din balast DJ 280 pe L=2.0 km , km
29+400 - 31+400, sat Stăniţa, com. Stăniţa Judeţul Neamţ 24

MUNICIPIUL PIATRA NEAMŢ
Total, din care: 154

1. Regularizare albie pr. Cuiejdi la Piatra Neamţ - baraj retenţie,
capăt amonte lucrare de regularizare, mun Piatra Neamţ Piatra Neamţ 154

MUNICIPIUL ROMAN
Total, din care: 33,51

1.
Refacere platformă din balast str. Avram Iancu pe L=0.270 km,
str. Petru Rareş pe L=70 ml, str. Fundătura Crişan pe L=270 ml
, cartier Petru Rareş

Roman 9,75

2. Refacere platformă din balast str. Salciei pe L=0.382 km  şi
decolmatare platformă drum, cartier Nicolae Bălcescu Roman 9,6

3. Refacere traversări străzi din beton, cartier Nicolae Bălcescu Roman 0,66

4. Refacere canal betonat preluare ape pluviale , str. Avram Iancu,
pe L=0.24km, cartier Petru Rareş Roman 13,5

ORAŞUL BICAZ
Total, din care: 218,11

1. Refacere punte pietonală, fosta scoala Secu, pe L=0,008 km, sat
Secu Bicaz 3,2

2. Refacere platformă din balast DC Izvorul Alb pe L=0,3 km Sat Bicaz 4



Nr.
crt. Obiectiv

Unitatea
administrativ-

teritorială

Suma alocată
- mii lei -

Izvoru Alb

3. Refacere erodare corp drum mal srg. Pe L=0.04 km Pr. Izvoru
Alb Bicaz 4

4. Refacere platformă din balast DC Izvorul Alb pe L=0,15 km Sat
Izvoru Alb Bicaz 87,75

5. Refacere punte pietonală pe L=8m, erodare mal stg Pr. Izvorul
Alb, Sat Izvoru Alb Bicaz 3,2

6. Refacere acces locuinţe prin decolmatare albie pr. Izvorul Alb
pe L=0,3 km, Sat Izvoru Alb Bicaz 60

7. Refacere platformă drum acces str. Piatra Corbului pe L=0.08
km, oras Bicaz Bicaz 55,96

ORAŞUL ROZNOV
Total, din care: 15,60

1. Refacere acces punte pietonală distrusă, pe L=30 ml sat
Chintinici Roznov 3,6

2. Refacere acces punte pietonală distrusă, pe L=100 ml sat
Chintinici Roznov 4

3. Refacere acces punte pietonală distrusă, pe L=20 ml sat
Chintinici Roznov 4

4. Refacere acces punte pietonală distrusă, pe L=40 ml sat
Chintinici Roznov 4

ORAŞUL TÎRGU NEAMŢ
Total, din care: 224,84

1. Decolmatare str. Oglinzi, pe L=0.7 km, Tîrgu Neamţ 8,4

2. Decolmatare strada Daciei şi refacere mal stg amonte Ozana pe
L=0.1 km Tîrgu Neamţ 36

3. Decolmatare strada Vânătorului şi reconfigurare rigole stg/dr,
pe L=1,8km Tîrgu Neamţ 26,64

4. Decolmatare strada Prundului pe L=1,2 km Tîrgu Neamţ 9,6
5. Refacere platformă strada Prundului pe L=1,2 km Tîrgu Neamţ 19,2

6. Decolmatare canal evacuare apă turbine electrice
microhidrocentrala, str. Prundului Tîrgu Neamţ 115

7. Refacere punte pietonală, str. Tîbîcari, pe L=200m Tîrgu Neamţ 10
COMUNA AGAPIA
Total, din care: 243,20

1. Refacere mal stg/dr., executare gabioane pe L=25 ml, pod, aval
pensiune Maria, pr. Agapia, sat Agapia

Comuna Agapia 45

2. Refacere mal stg, executare culee stanga, gabioane pe L=18 ml,
pod, pct. Mihalache, pr. Agapia, sat Agapia Comuna Agapia 37

3. Refacere pod pr. Agapia, pe L=20 ml, pct Băicănescu, sat
Agapia Comuna Agapia 16,2

4. Refacere podeţ L=18 ml, pr. Agapia, pct Olteanu, sat Agapia Comuna Agapia 20

5. Refacere podeţ L=18 ml, pr. Topoliţa, pct Adiaconiţei, sat
Săcăluşeşti Comuna Agapia 16

6. Refacere podeţ L=18 ml, pr. Topoliţa, str. Ghindăoani, sat
Săcăluşeşti Comuna Agapia 13

7. Refacere platforme DS pe L=6 km, str. Profur, sat Filioara Comuna Agapia 96
COMUNA ALEXANDRU CEL BUN
Total, din care: 264,84

1. Refacere platformă str. Pârîul Agaricia pe L=1,0 km, sat
Agarcia

Comuna Alexandru cel
Bun 8

2. Refacere platformă str.Migdalelor pe L=0,6 km, sat Vadurele Comuna Alexandru cel
Bun 9,6

3. Erodare mal drept cu afectarea platformei pct. Cojoc Comuna Alexandru cel 9,65



Nr.
crt. Obiectiv

Unitatea
administrativ-

teritorială

Suma alocată
- mii lei -

Haralambie, sat Vădurele Bun

4. Refacere platformă str. Secu Vaduri pe L=5,0 km, sat Vadurele Comuna Alexandru cel
Bun 30

5. Refacerea gabion  pe 2 etaje str. Secu Vaduri  L=0.03 km, sat
Vădurele

Comuna Alexandru cel
Bun 21

6.

Refacere pod pe structură metalică cu platformă de lemn peste
pârâul Secu Vaduri (culee de beton mal stâng distrusă, pilă pod
pe saltea de gabion înclinată, platformă pod din lemn distrusă),
sat Vădurele

Comuna Alexandru cel
Bun 19

7. Refacere apărare mal pr. Secu Vaduri pe L=0,1km, sat Vadurele Comuna Alexandru cel
Bun 52,5

8. Refacere platformă str. Apusului pe L=0,6 km, sat Vadurele Comuna Alexandru cel
Bun 4,8

9. Refacere platformă str. Izlazului pe L=0,2 km, sat Vadurele Comuna Alexandru cel
Bun 1,6

10. Refacere platformă str. Arinilor pe L=0,5 km, sat Vadurele Comuna Alexandru cel
Bun 4

11. Decolmatare podeţ pct. Ciungi, sat Vadurele Comuna Alexandru cel
Bun 0,4

12. Decolmatare sanţ dreapta la intersecţia cu pr. Rusului  DC 132,
sat Vadurele

Comuna Alexandru cel
Bun 0,64

13. Decolmatare platforma DC 132, sat Vadurele Comuna Alexandru cel
Bun 2,4

14. Refacere pod din lemn auto-pietonal cu structură metalică, sat
Bistriţa

Comuna Alexandru cel
Bun 3,2

15. Refacere platformă drum str. Salciei pe L=0,3 km, sat Bistriţa Comuna Alexandru cel
Bun 3,6

16. Decolmatare platformă drum str. Podişului pe L=0,4 km, sat
Bistriţa

Comuna Alexandru cel
Bun 2

17. Refacere platformă drum str. Profesorului de la podul CFR până
la până la fam. Oatu pe L=0,6 km, sat Bistriţa

Comuna Alexandru cel
Bun 7,2

18. Refacere platformă drum str. Profesorului  punct pod CFR pe
L=0,05 km, sat Bistriţa

Comuna Alexandru cel
Bun 12,6

19. Protecţie pod CFR prin decolmatare pârâu Valea Mare punct
pod CFR L=0,05 km, sat Bistriţa

Comuna Alexandru cel
Bun 0,4

20. Refacere platformă drum str. Valea Mare pe L=0,2 km, sat
Bistriţa

Comuna Alexandru cel
Bun 12,45

21. Refacere aparare mal drept Comuna Alexandru cel
Bun 40

22. Refacere platformă drum str. Răsăritului pe L=0,3km, sat
Bistriţa

Comuna Alexandru cel
Bun 3,6

23. Decolmatare podeţ din tuburi de beton Str. Magnoliei Comuna Alexandru cel
Bun 1

24. Refacere platformă drum str. Chiliilor pe L=0,6 km, sat
Scăricica

Comuna Alexandru cel
Bun 4

25. Refacere platformă drum str. Florilor pe L=0,3 km, sat
Scăricica

Comuna Alexandru cel
Bun 2

26. Refacere platformă drum str. Sătencei pe L=0,6 km, sat
Scăricica

Comuna Alexandru cel
Bun 4

27. Refacere platformă drum str. Cerbului pe L=0,6 km, sat
Viişoara

Comuna Alexandru cel
Bun 4

28. Refacere platformă drum str. Căpriorei pe L=0,2 km, sat
Viişoara

Comuna Alexandru cel
Bun 1,2

COMUNA BAHNA
Total, din care: 84



Nr.
crt. Obiectiv

Unitatea
administrativ-

teritorială

Suma alocată
- mii lei -

1. Refacere platforma din balast pe drum sătesc La Mazare  pe
L=0.8 km, Sat Izvoare Comuna Bahna 4

2. Refacere platforma din balast pe drum sătesc Pct. Marolicaru pe
L=1.0 km, Sat Izvoare Comuna Bahna 6

3. Refacere platforma din balast pe drum sătesc Pct. Mocani pe
L=1.2 km, Sat Izvoare Comuna Bahna 8

4.
Refacere  timpane si umpluturi rampe acces podet tubular pe
drum satesc, peste pr Precista diametru = 1200 , Punct
Pojoreanu, Sat Izvoare

Comuna Bahna 3,4

5. Refacere platforma din balast pe drum sătesc Din DJ 159 B –
padure Bahnisoara pe L=3.0 km, Sat Băhnişoara Comuna Bahna 10

6. Refacere platforma din balast pe drum sătesc Din DJ 159 B –
pasune Bahna pe L= 2 km, Sat Bahna Comuna Bahna 10

7. Refacere platforma din balast pe drum sătesc Barjovanu Elena –
Biserica Tutcani pe L= 2 km, Sat Tutcani Deal Comuna Bahna 8

8. Refacere platformă din balast DC 101 pe L=1,0 km, Sat
Broşteni Comuna Bahna 6

9. Refacere platformă din balast DC 98, De la PadureI pana la
Ciobanasu Ghe, pe L=0,5 km, Sat Broşteni Comuna Bahna 3

10. Refacere platforma din balast pe drum sătesc De la magazin la
Popa C-tin pe L= 2 km, Sat Broşteni Comuna Bahna 6

11. Refacere platforma din balast pe drum sătesc Ichim D-tru –
Vartolomei Maria pe L= 1 km, Sat Liliac Comuna Bahna 4

12. Refacere platforma din balast pe drum sătesc Tiron Dorel –
Oatu Adela pe L= 0,8 km, Sat Ţuţcani Vale Comuna Bahna 6

13. Refacere platforma din balast pe drum sătesc Ciobanu C –
Constandes Emil pe L= 0,6 km, Sat Ţuţcani Vale Comuna Bahna 4,8

14. Refacere platforma din balast pe drum sătesc Constandeş Emil
– Zamescu G. pe L= 0,6 km, Sat Ţuţcani Vale Comuna Bahna 4,8

COMUNA BICAZU-ARDELEAN
Total, din care: 227,06

1. Refacere platformă din balast DC 138 pe L=0,03 km, sat Telec Comuna Bicazu-
Ardelean 1,5

2. Refacere taluz din balast DC 138 pe L=0,1 km, sat Telec Comuna Bicazu-
Ardelean 4

3. Refacere podeţ tubular fam Chindea  pe L=0,03km, sat Telec,
cătun Bistra

Comuna Bicazu-
Ardelean 0,76

4. Refacere platforma din balast pe drum sătesc Fam. Farcas I.  pe
L=0.2 km, sat Telec

Comuna Bicazu-
Ardelean 2,4

5.
Refacere podeţ lemn distrus (erodare rampe aval şi amonte
podeţ, căsoaie din lemn aval podeţ, refacere podină din lemn) -
Fam. Zanoaga – fam. Caia

Comuna Bicazu-
Ardelean 9,8

6. Refacere platforma din balast pe drum sătesc Fam. Caia – statie
captare Carpatina   pe L=0.5 km, sat Telec

Comuna Bicazu-
Ardelean 10

7. Refacere acces locuinţe prin decolmatare albie pr. Borviz pe
L=0.9 km, Fam. Caia – intrare fond forestier, sat Telec

Comuna Bicazu-
Ardelean 9

8. Decolmatare podeţ lemn Fam. Caia – intrare fond forestier, sat
Telec

Comuna Bicazu-
Ardelean 0,4

9. Refacere platforma din balast pe drum sătesc Fam. Husariu –
fam. Zvancea pe L=0.5 km, sat Telec

Comuna Bicazu-
Ardelean 12

10.
Refacere platforma din balast pe drum sătesc Fam. Tepes
Bobescu, fam. Tepes Virgil pe L=0.005 km, sat Bicazu
Ardelean

Comuna Bicazu-
Ardelean 0,6

11. Refacere platforma din balast pe drum sătesc Fam. Pantea A. –
fam. Tepes M. pe L=0.5 km, sat Bicazu Ardelean

Comuna Bicazu-
Ardelean 10



Nr.
crt. Obiectiv

Unitatea
administrativ-

teritorială

Suma alocată
- mii lei -

12. Refacere apărare mal DC 138, pe L=0.5 km, de la fam Suciu
Gheorghe la fam Caia Toader, at Telec

Comuna Bicazu-
Ardelean 26,25

13. Refacere apărare mal apărare a DJ127A pe L=0.02 km, punct
Zolti, sat Telec

Comuna Bicazu-
Ardelean 52

14. Refacere apărare mal DJ 127A, pe L=0.3 km, pr. Jidan, sat
Telec

Comuna Bicazu-
Ardelean 26,25

15. Refacere platforma din balast şi fundaţi drum pe Drum satesc,
părăul Borviz. pe L=0.02 km, sat Telec

Comuna Bicazu-
Ardelean 1,6

16. Refacere acces locuinţe prin decolmatare albie pr. Borviz pe
L=0.3 km, sat Telec

Comuna Bicazu-
Ardelean 1,5

17. Refacere platforma din balast DS , pe L=0.1 km, sat Telec Comuna Bicazu-
Ardelean 3

18. Refacere platforma din balast DS , Pârâul Rădeni, pe L=0.3 km,
sat Bicaz Ardelean

Comuna Bicazu-
Ardelean 18

19. Refacere platforma din balast DS , Pârâul Fleandura, pe L=0.1
km, sat Bicaz Ardelean

Comuna Bicazu-
Ardelean 6

20. Refacere Apărare mal, Gabion saltea+2 etaje, cătun Lunca
punct Florea , Râul Bicaz, sat Bicaz Ardelean

Comuna Bicazu-
Ardelean 32

COMUNA BICAZ - CHEI
Total, din care: 139,37

1.
Decolamatare platformă drum comuna DC Lipchieș  - Fam.
Sandu Dănilă – fam. Panțîr Marian pe L=0,3 km, sat Bicaz-
Chei

Comuna Bicaz - Chei 0,6

2.
Refacere platforma din balast pe drum sătesc Ulița Gherman -
Fam. Radu Mihai – fam. Hideg Ana pe L=0.3 km, sat Bicaz-
Chei

Comuna Bicaz - Chei 0,4

3.
Refacere platforma din balast pe drum sătesc Gherman - Fam.
Bîrsan Toader – fam. Catrinoi Clampa Ana pe L=0.1 km,  sat
Bicaz-Chei

Comuna Bicaz - Chei 0,4

4.
Refacere acces locuinţe prin decolmatare albie amonte capăt
îndiguit, canal scurgere pr. Lipchieş pe L=1.0 km, sat Bicaz
Chei

Comuna Bicaz - Chei 0,8

5. Refacere platforma din balast pe drum sătesc nr. 9 str. Dosul
Găinarilor pe L=0.6 km, sat Bicaz-Chei Comuna Bicaz - Chei 4,8

6. Refacere Fundație zid de sprijin afectată (stg+dr) pr. Ivaneş pe
DC 127 pe L=0,35 km, sat Ivaneş Comuna Bicaz - Chei 87,5

7. Refacere apărare de mal drept din arocamente, în dreptul
proprietății I.I. Bârsan pe r. Bicaz ,  pe L=0,1 km sat Bicaz Chei Comuna Bicaz - Chei 7,65

8. Refacere podeţ din lemn distrus pe pr. Ivaneş, Fam. Scoruș
Nicu, sat Ivaneş Comuna Bicaz - Chei 2,8

9. Refacere mal drept pr. Dămuc pe L=0.3 km, sat Ivaneş Comuna Bicaz - Chei 34,42
COMUNA BOGHICEA
Total, din care: 21,20

1. Refacere platformă din balast drum sătesc fam. Petrache – fam.
Bondor  pe L = 0.3 km, sat Nistria Comuna Boghicea 2,4

2. Refacere platformă din balast drum sătesc fam. Bîrcău – fam.
Iacob  pe L = 0.3 km, sat Nistria Comuna Boghicea 2,4

3. Refacere platformă din balast drum sătesc fam. Ursulin – fam.
Mîțăl  pe L = 0.4 km, sat Nistria Comuna Boghicea 4

4. Refacere platformă din balast drum sătesc fam. Lupașcu –
biserica ortodoxă  pe L = 0.25 km, sat Nistria Comuna Boghicea 2

5. Refacere platformă din balast drum sătesc fam. Bodron – fam.
Diaconu  pe L = 0.3 km, sat Căuşeni Comuna Boghicea 2,4

6. Refacere platformă din balast drum sătesc fam. Tiron  – fam.
Manea  pe L = 0.3 km, sat Căuşeni Comuna Boghicea 2,4



Nr.
crt. Obiectiv

Unitatea
administrativ-

teritorială

Suma alocată
- mii lei -

7. Refacere platformă din balast drum sătesc fam. Benchea L. –
fam. Benche P pe L = 0.2 km, sat Boghicea Comuna Boghicea 1,6

8. Refacere platformă din balast drum sătesc fam. Mantale V.  –
fam. Mantale D pe L = 0.3 km, sat Boghicea Comuna Boghicea 2,4

9. Refacere platformă din balast drum sătesc fam. Ilinca  – fam.
Botezatu pe L = 0.2 km, sat Boghicea Comuna Boghicea 1,6

COMUNA BORCA
Total, din care: 1252,30

1. Refacere platformă din balast derum sătesc L=0,12 km, sat
Borca Comuna Borca 184,2

2. Refacere rigole din beton şi decolmatare santuri pe DC 196 pe
L=0,8 km, sat Borca Comuna Borca 80,06

3. Refacere corp drum pe DC 156 pe L=0,08 km, punctele La
Chiper, Tărâţă Mugurel , Muraru, Sat Borca Comuna Borca 34,24

4. Refacere corp drum pe DC 156 pe L=1,9 km, Pod Simionescu –
Pod Stigioara, sat Borca Comuna Borca 12

5. Refacere pod beton armat pe curs apa Borca, pct La Chiper, pe
L=0,012km,  sat Borca Comuna Borca 650

6. Consolidare pod beton armat pe curs apa Borca, Punct Tarata ,
pe L=0,007km, sat Borca Comuna Borca 124

7. Refacere pod punct Murariu C  L=0,007 km, sat Borca Comuna Borca 20

8. Refacere infrastructur[ alimentare apă potabilă pe L=1100M ,
sat Borca, com. Borca Comuna Borca 55

9. Refacere acces locuinţe prin decolmatare albie pr. Borca pe
L=0.25 km, sat Borca, com. Borca Comuna Borca 48

10. Refacere corp drum pe DC pe torent Leonte pe L=0,31 km, sat
Soci Comuna Borca 13

11. Refacere corp drum pe DC De la Biserica- pina la Dumitriu
Mihai  pe L=0,3 km, sat Soci Comuna Borca 2,4

12. Refacere corp drum pe DC 197 De la  Dumitriu Mihai pina la
Biserica pe L=0,58 km, sat Soci Comuna Borca 6,8

13. Decolmatare reţea canalizare pe DC197 pe L=1,5 km sat Soci Comuna Borca 7

14. Refacere platformă din balast drum sătesc Paraul Gaina şi Zona
Anariei si Zanoaga pe L = 0.23 km, sat Sabasa Comuna Borca 15,6

COMUNA BODEŞTI
Total, din care: 50,90

1. Refacere platformă din balast DS pct Camin batrani Oşlobeni
pe L=0,1 km, sat Oşlobeni Comuna Bodeşti 48,8

2. Refacere punte pietonală din beton armat, zona Obor, r. Cracău,
sat Bodeşti Comuna Bodeşti 2,1

COMUNA BORLEŞTI
Total, din care: 68,20

1. Refacere podeţ distrus , pr. Nechit, pct. legătura str. Morii cu
str. Livezii Comuna Borleşti 3,8

2. Refacere platformă din balast DS Aleea Sondei şi refacere
erodare mal stgdr., pe L=0,015 km, sat Borleşti Comuna Borleşti 19,2

3. Decolmatare sant stg pe DS Aleea Cucului, pe L=0.15km, sat
Borleşti Comuna Borleşti 0,1

4. Decolmatare podeţ  pe DS Aleea Cucului, din DJ156 - pct
Maftei, sat Borleşti Comuna Borleşti 0,2

5. Refacere platformă drum pe DS Aleeea Livezii, pe L=0.3 km şi
decolmatare sant pe L=0.1 km, sat Borleşti Comuna Borleşti 5,3

6. Refacere podeţ distrus , pr. Nechit, pct. Prundu Ghiţă şi pct.
Stan Costică Comuna Borleşti 7,6

7. Refacere platformă drum pe DS Aleeea Pictorului, pe L=0.4 Comuna Borleşti 6,4



Nr.
crt. Obiectiv

Unitatea
administrativ-

teritorială

Suma alocată
- mii lei -

km, sat Ruseni

8.
Refacere platformă drum pe DS str. Crinului, pe L=1.2 km, pe
DS Aleea Bisericii pe L=0.25 km, pe DS Str. Corbului pe
L=0.15 km, sat Mastacăn

Comuna Borleşti 25,6

COMUNA CEAHLĂU
Total, din care: 281,50

1. Refacere culee dreapta podeţ km 7+400, DJ 155F, amonte de
cămin cultural, sat Ceahlău Comuna Ceahlău 17,5

2. Refacere gabioane apărare mal podeţ , fam Sava Dumitru, sat
Ceahlău Comuna Ceahlău 96

3. Refacere punte metalică,  fam Sava Dumitru, sat Ceahlău Comuna Ceahlău 20
4. Refacere culee dr. podeţ, fam Platon, sat Ceahlău Comuna Ceahlău 50
5. Refacere culee dr. pod, DJ 155 F, km 8, sat Ceahlău Comuna Ceahlău 50
6. Refacere apărare mal dr, zid beton, pr. Schit, sat Ceahlău Comuna Ceahlău 48

COMUNA COSTIŞA
Total, din care: 28,80

1. Refacere plaformă din balast DS str. Livezilor, pe L=0.3 km, sat
Dorneşti Comuna Costişa 4,8

2. Refacere plaformă din balast DS str. Cantonului, pe L=1.0 km,
sat Costişa Comuna Costişa 16

3. Refacere plaformă din balast DS str. Bistriţei de Nord, pe L=0.5
km, sat Frunzeni Comuna Costişa 8

COMUNA CRĂCĂOANI
Total, din care: 571,70

1. Refacere pod din lemn, pod Ţuţuianu Andrişaoaia  L=15 m, sat
Cracăul Negru Comuna Crăcăoani 30

2. Protecţie pod acces prin decolmatare pârâu Cracăul Negru
punct pod Ţuţuianu Andrişaoaia  L=0,2 km, sat Cracăul Negru Comuna Crăcăoani 30

3. Decolmatare podeţ, punct Dumitru Dogaru Troiţă, sat Cracăul
Negru Comuna Crăcăoani 0,5

4. Refacere platformă din balast drum sătesc, punct Dumitru
Dogaru Troiţă, pe L=0,2 km, Sat Cracăul Negru Comuna Crăcăoani 4,8

5. Refacere platformă din balast DC 165 pe L= 2,0 km, Sat
Cracăul Negru Comuna Crăcăoani 17,5

6. Refacere acces locuinţe prin decolmatare albie pârâu Tisa
L=0,25 km, sat Cracăul Negru Comuna Crăcăoani 12

7. Refacere acces locuinţe prin decolmatare albie pârâu Cracăul
Negru, zona Duban L=0,5 km, sat Cracăul Negru Comuna Crăcăoani 10

8. Refacere acces locuinţe prin decolmatare albie pârâu Cracăul
Negru, zona Bar Raclaru L=0,15 km, sat Cracăul Negru Comuna Crăcăoani 12

9. Refacere mal stâng pârâul Slatinei L= 0.04 km, Sat Cracăul
Negru Comuna Crăcăoani 70

10. Decolmatare DC 165 L= 0.35 km, sat Cracăul Negru Comuna Crăcăoani 88
11. Refacere punte pietonală, punct Dinu Humă, sat Cracăul Negru Comuna Crăcăoani 20

12. Refacere gabion distrus Pârâul Cracăul Alb L= 0.5 km, sat
Magazia Comuna Crăcăoani 63

13.
Refacere acces locuinţe prin decolmatare albie şi refacere
maluri; Repoziţionare podeţ zona Pochivnica L= 0.25 km, sat
Magazia

Comuna Crăcăoani 5

14. Refacere acces locuinţe prin decolomatare Parau Scaius L=
0.35 km, sat Magazia Comuna Crăcăoani 7

15. Refacere acces locuinţe prin decolmatare albie şi refacere
maluri la podeţe de trecere a r.Cracău Comuna Crăcăoani 84

16. Refacere terasament DC 163, sat Cracăoani Comuna Crăcăoani 8,4



Nr.
crt. Obiectiv

Unitatea
administrativ-

teritorială

Suma alocată
- mii lei -

17. Refacere punti pietonale peste Râul Cracău, zona Bălţătescu, sat
Cracăoani Comuna Crăcăoani 10

18. Refacere platformă din balast drum comunal, punct Peste apă
Cracăul Negru, Mitocul Balan, pe L=0,28 km, sat Cracăoani Comuna Crăcăoani 86

19. Decolmatare şanţuri punct Peste apă Cracăul Negru, Mitocul
Balan, pe L=0,07 km, Sat Cracăoani Comuna Crăcăoani 1,5

20. Refacere corp drum sătesc Comuna Crăcăoani 12
COMUNA DĂMUC
Total, din care: 808,26

1. Refacere corp drum forestier Bicăjel  DC 201 – DF Mîţu L=5
Km, sat Trei Fântâni Comuna Dămuc 32

2. Refacere corp drum forestier Mîţu  DF Bicăjel – DJ 127 A L=5
Km , sat Trei Fântâni Comuna Dămuc 32

3. Refacere corp drum sătesc Gherghelaş pe L=0.3 km DJ 127 A –
fam. Coardă, sat Dămuc Comuna Dămuc 2,4

4. Refacere corp drum DC 201  (DJ 127 A – DF Bicăjel)  pe
L=8.8 km, sat Dămuc Comuna Dămuc 105,6

5. Refacere corp drum DC 206 pe L=0.2 km   de la fam. Gârbuleţ
la fam. Covasan, sat Huisirez Comuna Dămuc 7,73

6. Refacere corp drum forestier Bicăjel pe L=12 km   de la DC
201 – Fundu Vetea, sat Trei-Fântâni Comuna Dămuc 192

7. Refacere corp drum forestier Mîţu pe L=4.3 km de la DF
Bicăjel – DJ 127 A, sat Trei-Fântâni Comuna Dămuc 68,8

8. Refacere zid de sprijin beton drum forestier Vetea pe L=0.1 km
Pct. Brigada Silvică, sat Trei-Fântâni Comuna Dămuc 60

9. Refacere corp drum forestier Vetea pe L=4.0 km de la DF Mîţu
– DF Bicăjel, sat Trei-Fântâni Comuna Dămuc 64

10. Erodare mal stang pr. Bicăjel pe L=0.1 km, sat Ivaneş Comuna Dămuc 7,65

11. Refacere corp drum DC 206 pe L=4.3 km   Pct. Vararu-DJ
127A, sat Huisirez Comuna Dămuc 86

12. Refacere corp DS Pârâul Frunţii pe L=2.0 km, sat Dămuc Comuna Dămuc 32
13. Refacere corp DS Strungi pe L=2.0 km, sat Dămuc Comuna Dămuc 32
14. Refacere corp drum DC 205 Băţu pe L=3.7 km, sat Dămuc Comuna Dămuc 59,2

15. Refacere corp drum acces Pârâul Arsineta pe L=0.8 km, sat
Dămuc Comuna Dămuc 9,6

16. Refacere corp DS str. Bradului pe L=1.0 km, sat Dămuc Comuna Dămuc 16

17. Decolmatare podeţ tuburi PREMO, pr. Dămuc pe DS Pârâul
Frunţii , Pod Voaideş Comuna Dămuc 1,28

COMUNA DOBRENI
Total, din care: 11

1. Refacere platformă din balast drum sătesc pct Dolheşti, pe
L=0.2 km, sat Dobreni Comuna Dobreni 4

2. Refacere punţi acces pr. Horaiţa şi pr. Almaş Comuna Dobreni 7
COMUNA DOCHIA
Total, din care: 14

1.
Refacere podeţ distrus în pct  (Fam. Bîgu – Fam. Berea) şi
asigurarea protecţiei acestuia prin decolmatare albie
amonte/aval pe L=0.05 km, Sat Băluşeşti

Comuna Dochia 14

COMUNA DOLJEŞTI
Total, din care: 80

1.
Refacere platformă drumuri săteşti, str. Garlei, Viilor,
Salcamilor, Prunilor, Sf. Dimitrie, Monumentului şi Albuia, pe
L=2,9 km, sat Doljeşti

Comuna Doljeşti 32

2. Refacere platformă drumuri săteşti, str. Triumfului, Calvarului, Comuna Doljeşti 16



Nr.
crt. Obiectiv

Unitatea
administrativ-

teritorială

Suma alocată
- mii lei -

Randunelelor, Crangului, Alexandru Ioan Cuza, Tineretului,
Gloriei, pe L=1,6 km, sat Buruieneşti

3. Refacere platformă drumuri săteşti, Str. Ciocârliei, Izvoarelor,
Ion Creangă, Speranţe, Tineretului, pe L=1,4 km, sat Buhonca Comuna Doljeşti 16

4.
Refacere platformă drumuri săteşti, Str. Fânaţului, Şesului,
Poiana, Viitorului, Cantonului şi Siretului, pe L=1,4 km, sat
Rotunda

Comuna Doljeşti 16

COMUNA DUMBRAVA ROŞIE
Total, din care: 51,84

1. Refacere platformă balast DS str. Ciocârliei pe L=0.78 km, sat
Brăşăuţi

Comuna Dumbrava
Roşie 5,08

2. Refacere platformă balast DS str. Salcâmilor pe L=0.74 km, sat
Brăşăuţi

Comuna Dumbrava
Roşie 4,82

3. Refacere platformă balast DS str. Teiului pe L= 1,0 km, sat
Brăşăuţi

Comuna Dumbrava
Roşie 6,5

4. Refacere platformă balast DS str. Bisericii pe L= 0,890 km, sat
Cut

Comuna Dumbrava
Roşie 4,24

5. Refacere platformă balast DS str. Pescăruş pe L= 0,730 km, sat
Cut

Comuna Dumbrava
Roşie 4,57

6. Refacere platformă balast DS str. Ulmilor pe L= 1,490 km, sat
Cut

Comuna Dumbrava
Roşie 9,45

7. Refacere platformă balast DS str. Cireşului pe L= 0,340 km, sat
Cut

Comuna Dumbrava
Roşie 2,28

8. Refacere platformă balast DS str. Ghiocelului pe L= 0,180 km,
sat Cut

Comuna Dumbrava
Roşie 1,3

9. Refacere platformă balast DS str. Lalelelor pe L= 1,2 km, sat
Cut

Comuna Dumbrava
Roşie 7,8

10. Refacere platformă balast DS str. Saivanelor pe L= 0,89 km, sat
Cut

Comuna Dumbrava
Roşie 5,8

COMUNA DULCEŞTI
Total, din care: 340

1. Refacere podeţ dalat distrus pe DC31A, sat Briţcani Comuna Dulceşti 100
2. Refacere pod beton distrus pe Str. Crizantemelor, sat Cârlig Comuna Dulceşti 240

COMUNA DRAGOMIREŞTI
Total, din care: 5,21

1. Refacere platformă DC 34 pe L=0.04 km, sat Dragomireşti Comuna Dragomireşti 0,41

2. Refacere pod pietonal din lemn distrus, pr. Văduţ, pct.
Dragomir, sat Borniş Comuna Dragomireşti 4,8

COMUNA FARCAŞA
Total, din care: 3390,13

1. Refacere platformă DC 154 pr L=2.4 km, 0+700-3+200, sat
Stejaru Comuna Farcaşa 168

2. Decolmatare front captare apă potabillă, Pârâu Stejaru, sat
Stejaru Comuna Farcaşa 40

3. Refacere acces locuinţe prin decolmatare albie pr. Bîtca pe
L=0.4 km, sat Stejaru Comuna Farcaşa 64

4. Refacere acces locuinţe prin decolmatare albie pr. Strungii  pe
L=0.05 km, sat Stejaru Comuna Farcaşa 2,16

5. Refacere platformă din balast str. Strada Pârâul Strungii pe
L=0.2 km, sat Stejaru Comuna Farcaşa 48

6. Refacere platformă din balast str. Drumul Veci pe L=0.1 km,
sat Stejaru Comuna Farcaşa 6

7. Refacere acces locuinţe prin decolmatare albie Torentul lui
Gavrilă pe L=0.03 km, sat Stejaru Comuna Farcaşa 10,5

8. Refacere acces locuinţe prin decolmatare albie Torent Pârâul Comuna Farcaşa 9



Nr.
crt. Obiectiv

Unitatea
administrativ-

teritorială

Suma alocată
- mii lei -

cel Rău pe L=0.01 km, sat Stejaru

9. Refacere acces locuinţe prin decolmatare albie Pârâul Gropanei
pe L=0.01 km, sat Stejaru Comuna Farcaşa 3

10. Refacere acces locuinţe prin decolmatare albie Pârâul Slatina
pe L=0.05 km, sat Stejaru Comuna Farcaşa 8

11. Refacere apărare mal drept Pârâul Stejaru km 3+270,  distrus,
L=0.02 km, sat Stejaru Comuna Farcaşa 18

12. Refacere apărare mal st. Pârâul Stejaru, aval pod zid de sprijin,
km 2+576,  distrus, L=0.02 km, sat Stejaru Comuna Farcaşa 36

13. Refacere apărare mal st. Pârâul Stejaru, amonte pod zid de
sprijin,  km 2+576,  distrus, L=0.02 km, sat Stejaru Comuna Farcaşa 36

14.
Refacere  apărare mal drept amonte pod zid de sprijin,  km
2+080,  distrus pe L=0.075 km,  refacere eroziuni talpă zid de
sprijin pe L=0,12 km ,km 2+080, sat Stejaru

Comuna Farcaşa 400,5

15. Refacere  aripă pod mal stâng km 2+080, sat Stejaru Comuna Farcaşa 8,4

16. Refacere  apărare mal drept pr. Stejaru, Braniște Ionel  pe
L=0,05 km, sat Stejaru Comuna Farcaşa 57,75

17. Refacere  podeţ distrus, pr. Stejaru, fam Ursu Ion sat Stejaru Comuna Farcaşa 1,4

18. Refacere  podeţ distrus, pr. Stejaru, fam Braniște Ionel, sat
Stejaru Comuna Farcaşa 1,4

19. Refacere  podeţ distrus , pr. Stejaru, fam Tanasa Constantin,
sat Stejaru Comuna Farcaşa 1,4

20. Refacere acces locuinţe prin decolmatare albie Pârâul Stejaru
pe L=2.7 km, sat Stejaru Comuna Farcaşa 810

21. Refacere reţea apă potabilă pe DC 154, pe   L=0.5 km, sat
Stejaru Comuna Farcaşa 100

22. Refacere platformă din balast str. str. Bisericii Km. 1+300 la
1+800, pe L=0.5 km, sat Farcaşa Comuna Farcaşa 87,75

23. Refacere apărare mal st. Pârâul Farcașa,  Km. 1+500 ,  distrus,
L=0.15km, sat Farcaşa Comuna Farcaşa 105

24. Refacere Rețea canalizare Str. Bisericii pe L=0.05 km, sat
Farcaşa Comuna Farcaşa 20

25. Refacere platformă din balast str. Bisericii  Km. 1+300 la
2+300 pe L=1.0 km, sat Farcaşa Comuna Farcaşa 16

26. Refacere Baraje Paraul Soci Km. 0+100 Km. 0+150, sat
Farcaşa Comuna Farcaşa 14

27. Refacere platformă din balast Str. Pârâul Soci pe L=0.3 km, sat
Farcaşa Comuna Farcaşa 8,4

28. Refacere  podeţ distrus , pr. Soci, fam Todirel Ioan, sat Farcaşa Comuna Farcaşa 9,35

29. Refacere  podeţ distrus , pr. Soci, fam Profiri Gheorghe, sat
Farcaşa Comuna Farcaşa 9,35

30. Refacere  podeţ distrus, pr. Soci, Ștefănescu Aurora, sat
Farcaşa Comuna Farcaşa 8,6

31. Refacere apărare mal st. zid de sprijin Pârâul Farcașa, pe Str.
Bisericii L=0.035km, sat Farcaşa Comuna Farcaşa 36,75

32. Refacere platformă din balast Str. Nucului pe L=1.1 km, sat
Frumosu Comuna Farcaşa 26,4

33. Refacere platformă din balast Str. Gârlei pe L=0.6 km, sat
Frumosu Comuna Farcaşa 14,4

34.
Refacere platformă din balast Strada Vânătorului pe L=0,4 km
şi ziduri de sprijin, platformă și fundație drum, gabioane pe
L=0.9km, sat Buşmei

Comuna Farcaşa 900,72

35. Refacere  pod beton distrus , Strada Vânătorului, pr. Bușmei,
sat Bușmei Comuna Farcaşa 50

36. Refacere reţea apă potabilă pe Strada Vânătorului, zona fam.
Țuțuianu Ion pe   L=0.7 km, sat Buşmei Comuna Farcaşa 8,4



Nr.
crt. Obiectiv

Unitatea
administrativ-

teritorială

Suma alocată
- mii lei -

37.
Refacere zid de sprijin al taluzului Pârâu Bușmei distrus, de la
barajul distrus până la fam. Lupuleasa Constantin L=0.3 km,
sat Buşmei

Comuna Farcaşa 28,2

38. Refacere platformă DC 191 pe L=1.1 km, sat Buşmei Comuna Farcaşa 80

39. Refacere acces locuinţe prin decolmatare albie Pârâu Bușmei
pe L=1.0 km, sat Buşmei Comuna Farcaşa 10

40. Refacere platformă din balast Stada Smida pe L=0.5 km, sat
Buşmei Comuna Farcaşa 32

41. Refacere platformă DC 190 Poiana Popești pe L=0.8 km, sat
Popeşti Comuna Farcaşa 32

42. Refacere acces locuinţe prin decolmatare albie Pârâu Bursuni
pe L=0.4 km, sat Popeşti Comuna Farcaşa 8

43. Refacere platformă din balast Str. Schitului Popești pe L=0.4
km, sat Popeşti Comuna Farcaşa 3,2

44. Refacere platformă din balast Str. Gavril Danielescu pe L=0.6
km, sat Popeşti Comuna Farcaşa 6,4

45.
Refacere platformă din balast Str. Strungii (pe Pârâul Ariei)pe
L=0.2 km, gabioane, podeţ tub beton, platformă drum, sat
Popeşti

Comuna Farcaşa 15,2

46. Refacere platformă din balast Str. Bisericii pe L=0.6 km, sat
Popeşti Comuna Farcaşa 9

47. Refacere acces locuinţe prin decolmatare albie   Pârâul Ariei
(str. Strungii) pe L=0.08 km, sat Popeşti Comuna Farcaşa 14

48. Decolmatare  podeţ Pârâu Ariei, str. Popești, Sat Popeşti Comuna Farcaşa 1,5

49. Refacere gabioane podeţ, str. Popești, pe L=0,12 km, sat
Popeşti Comuna Farcaşa 6

COMUNA FĂUREI
Total, din care: 36

1. Protecţie pod beton armat avariat decolmatare albie în pct
Corcodel Sofia, sat Budeşti Comuna Făurei 2

2. Refacere platformă din balast De la Casa Parohială pana la
Cimitirul Budești pe L=0.7 km, sat Budeşti Comuna Făurei 6

3. Refacere platformă drum sătesc din balast de la Cimitir la
ieșirea în DJ 155 I pe L=0.4 km, sat Budeşti Comuna Făurei 4

4. Refacere platformă drum sătesc din balast de la Primărie la
fam. Lăpușneanu C-tin  pe L=4 km, sat Făurei Comuna Făurei 24

COMUNA GÎRCINA
Total din care: 107,62

1. Refacere platformă din balast str. Pinului pe L=0.5 km  din
DJ157 - str. Gîrcinuţa, sat Gârcina Comuna Gîrcina 7

2. Refacere platformă din balast str. Peştera pe L=0.6 km  din pod
pct Corfu - m-rea Peştera, sat Gârcina Comuna Gîrcina 8,4

3. Refacere acces locuinţe prin decolmatare albie pr. Peştera pe
L=0.2 km, sat Gîrcina Comuna Gîrcina 16

4. Refacere platformă din balast str. Oprişeni pe L=2 km, sat
Gârcina Comuna Gîrcina 24

5. Refacere podeţ distrus din dale carosabile peste pr. Oprişeni Comuna Gîrcina 2,4

6. Refacere platformă din balast str. Prunului pe L=0.7 km, sat
Gârcina Comuna Gîrcina 8,4

7. Refacere platformă din balast str. Vişinului pe L=0.5 km, sat
Gârcina Comuna Gîrcina 6

8. Refacere platformă din balast str. Ghiocelului pe L=0.3 km, sat
Gârcina Comuna Gîrcina 3,6

9. Refacere platformă din balast str. Orhideiei pe L=0.2 km, sat
Gârcina Comuna Gîrcina 2,4

10. Decolmatare podeţ pe DC 145 Comuna Gîrcina 0,1



Nr.
crt. Obiectiv

Unitatea
administrativ-

teritorială

Suma alocată
- mii lei -

11. Decolmatare torent pr. Pietrărie pe L=0.05 km, sat Gîrcina Comuna Gîrcina 1

12. Refacere platformă din balast str. Almaş pe L=0.2 km, sat
Almaş Comuna Gîrcina 2,4

13. Refacere platformă din balast str. Mărului pe L=0.5 km, sat
Almaş Comuna Gîrcina 6

14. Refacere platformă din balast str. Islazului pe L=0.5 km, sat
Almaş Comuna Gîrcina 6

15. Decolmatare rigolă pe DC 145 pe L=0,1 km, sat Cuiejdi Comuna Gîrcina 3

16. Refacere platformă din balast str. Imaşului pe L=0.5 km sat
Almaş Comuna Gîrcina 6

17. Refacere platformă din balast str. Sălătrucului pe L=0.2 km, sat
Almaş Comuna Gîrcina 2,4

18. Decolmatare albie torent La Popu pe L=0.2 km, sat Almaş Comuna Gîrcina 1,44
19. Decolmatare sant st/dr. pe DC 145 pe L=0.15 km, sat Almaş Comuna Gîrcina 1,08

COMUNA GHINDĂOANI
Total, din care: 138,40

1. Refacere platformă din balast str. Iliescu pe L= 0.50 km, sat
Ghindăoani Comuna Ghindăoani 8

2. Refacere platformă din balast str. Năstăseşti pe L= 0.1 km, sat
Ghindăoani Comuna Ghindăoani 1,6

3. Refacere platformă din balast str. Irina pe L= 0.5 km, sat
Ghindăoani Comuna Ghindăoani 8

4. Refacere platformă din balast str. Mariţeşti pe L= 0.5 km, sat
Ghindăoani Comuna Ghindăoani 8

5. Refacere platformă din balast str. Poeni pe L= 1.0 km, sat
Ghindăoani Comuna Ghindăoani 16

6. Refacere platformă din balast str. Chilioani pe L= 2.0 km, sat
Ghindăoani Comuna Ghindăoani 32

7. Refacere platformă din balast str. Bran pe L= 0.5 km, sat
Ghindăoani Comuna Ghindăoani 8

8. Refacere platformă din balast str. Frunzoaia pe L= 0.1 km, sat
Ghindăoani Comuna Ghindăoani 1,6

9. Refacere platformă din balast str. Hâga pe L= 0.5 km, sat
Ghindăoani Comuna Ghindăoani 8

10. Refacere platformă din balast str. Dosoftei pe L= 0.2 km, sat
Ghindăoani Comuna Ghindăoani 3,2

11. Refacere platformă din balast str. Boboc pe L= 0.5 km, sat
Ghindăoani Comuna Ghindăoani 8

12. Refacere platformă din balast str.Gheorghiţeni pe L= 1.0 km,
sat Ghindăoani Comuna Ghindăoani 16

13. Refacere platformă din balast str.Sălişte pe L= 0.5 km, sat
Ghindăoani Comuna Ghindăoani 8

14. Refacere platformă din balast str.Ungureanu pe L= 0.5 km, sat
Ghindăoani Comuna Ghindăoani 8

15. Refacere platformă din balast str. Aignei pe L= 0.2 km, sat
Ghindăoani Comuna Ghindăoani 3,2

16. Refacere platformă din balast str. Valea Mare pe L= 0.1 km,
sat Ghindăoani Comuna Ghindăoani 0,8

COMUNA GIROV
Total, din care: 31,25

1. Refacere podeţ tubular distrus, subdimensionat, D=400mm, pe
L=5m, str. Huci, sat Gura Văii Comuna Girov 4

2. Refacere platformă din balast str. Huci şi decolmatare santuri
st/dr pe L=0.5 km, sat Gura Văii Comuna Girov 9

3. Refacere rampe şi carosabil pod piatră, str. Podului de Piatră,
sat Turtureşti Comuna Girov 3,25



Nr.
crt. Obiectiv

Unitatea
administrativ-

teritorială

Suma alocată
- mii lei -

4.
Refacere punte piloni de beton, peste r. Cracău,
demontare/montare cu ridicare la nivel podină şi grinzi
metalice, pe L=50m, str. Plopilor

Comuna Girov 15

COMUNA GRINŢIEŞ
Total, din care: 753,20

1. Decolmatare DS torent Horjila, pe L=0.25km, sat Grinţieş Comuna Grinţieş 25
2. Refacere culee pod pr. Grinţieşul Mare, pct. Piaţă, sat Grinţieş Comuna Grinţieş 16,8

3. Refacere gabioane apărare de mal Pod pr. Grinţieşul Mare, pe
L= 25 ml, sat Grinţieş Comuna Grinţieş 95

4. Refacere gabioane apărare de mal pr. Grinţieşul Mare, , pe DC
152, pe L= 15 ml, sat Grinţieş Comuna Grinţieş 57

5. Refacere gabioane apărare de mal Pod pr. Grinţieşul Mare, pe
L= 15 ml, DC 152 km 2+095, sat Grinţieş Comuna Grinţieş 57

6. Refacere pod pr. Grinţieşul Mare, pct. Ichim Mihai, sat Grinţieş Comuna Grinţieş 6

7. Refacere gabioane apărare de mal Pod pr. Grinţieşul Mare, pe
L= 10 ml, pct Irimescu, sat Grinţieş Comuna Grinţieş 38

8. Refacere culee mal stâng, pr. Grinţieşul Mare, Canton Silvic,
sat Grinţieş Comuna Grinţieş 8,4

9. Refacere pod din beton cu deschidere de 10 ml, pr. Grinţieşul
Mare, pct Erhan, sat Grinţieş Comuna Grinţieş 450

COMUNA HANGU
Total, din care: 1510,60

1.
Refacere Culee dreapta Pod drum comunal 149 Platformă și
fundație drum partea dreaptă între culee și rampa de acces la
pod, sat Audia, com. Hangu

Comuna Hangu 13,1

2. Refacere Gabioane (mal dr.) Aripi podeț casetat (stg.)  + pereu
Sat Audia Drum comunal 149 – Audia, sat Audia, com. Hangu Comuna Hangu 134

3. Refacere Acostament distrus drum, amonte Drum comunal 149-
Audia pe L=0.03km, sat Audia, com. Hangu Comuna Hangu 114

4. Refacere Aducțiune de apa pe L=0.01km, sat Audia, com.
Hangu Comuna Hangu 5

5. Refacere baraj retenţie pe pr Audia, in zona  fam. Babata
Dumitru Comuna Hangu 8

6. Refacere platformă din piatră pe DC 149, km. 2+600, pe  L=
0,03 km, sat Audia, com. Hangu Comuna Hangu 9

7. Decolmatare podeţ pe DC 148 in zona Fraăgăria  pr Frăgăria,
sat Buhalniţa Comuna Hangu 17,5

8. Refacere Baraje de retenție in zona Fraăgăria, Pr. Frăgăria, sat
Buhalniţa Comuna Hangu 52,5

9. Regularizare albie pr. Buhalnița pe L=0.035 km, sat Buhalniţa Comuna Hangu 49

10. Refacere platformă din balast drum sătesc Sat Chirițeni pe
L=0.01 km, sat Chiriţeni Comuna Hangu 3,6

11. Refacere acces locuinţe prin decolmatare albie parau Mitrofanu
pe o lungime de 400 ml, sat Hangu Comuna Hangu 48

12. Refacere platformă din balast drum sătesc Mitrofan pe L=0.03
km, sat Hangu Comuna Hangu 2,7

13. Refacere Apărare de mal stg. aval pod Hangu,Arsantescu pe
L=0.04 km, sat Hangu Comuna Hangu 128

14. Refacere gabioane pe  L=0.1 km, pt aparare de mal dr. zona
Stației de Epurare, sat Hangu Comuna Hangu 320

15. Decolmatare Pod casetat, drum comunal 146 – Boboteni, sat
Hangu Comuna Hangu 16

16. Refacere platformă din balast drum sătesc Sasu pe L=0.03 km,
sat Hangu Comuna Hangu 1,2

17. Refacere acces locuinţe prin decolmatare albie parau Sasu pe o Comuna Hangu 15



Nr.
crt. Obiectiv

Unitatea
administrativ-

teritorială

Suma alocată
- mii lei -

lungime de 1000 ml, sat Hangu

18. Refacere gabioane pe  L=0.3 km, pt Apărare de mal stg. Pârâu
Hangu, confluență Pârâu Sasu, sat Hangu Comuna Hangu 450

19. Refacere platformă din balast drum sătesc Lunca Ruginești pe
L=0.075 km, sat Rugineşti Comuna Hangu 124

COMUNA ICUŞEŞTI
Total, din care: 484,54

1. Refacere platformă din balast DC 83 pe L=0.6 km, sat
Băluşeşti Comuna Icuşeşti 8

2. Decolmatare santuri st/dr drum sătesc DC 83 pe L=1.1 km, sat
Băluşeşti Comuna Icuşeşti 3,52

3. Refacere platformă din balast DC 84 pe L=0.9 km, sat
Băluşeşti Comuna Icuşeşti 10

4. Decolmatare santuri st/dr drum  DC 84 pe L=0.9 km, sat
Băluşeşti Comuna Icuşeşti 2,88

5. Refacere platformă din balast DS str. Drumul Romanului pe
L=0.8 km, sat Băluşeşti Comuna Icuşeşti 6

6. Refacere platformă din balast DS str. Drumul Romanului pe
L=1.5 km, sat Băluşeşti Comuna Icuşeşti 12

7. Refacere platformă din balast DS str. Teilor pe L=1.8 km, sat
Băluşeşti Comuna Icuşeşti 16

8. Refacere platformă din balast DS Bogdana pe L=0.5 km, sat
Băluşeşti Comuna Icuşeşti 4

9.
Refacere platformă din balast DC 83 şi decolmatare santuri
stg/dr.  Fântâna lui Mitică şi fântânal ui Avram pe L=0.3 km,
sat Băluşeşti

Comuna Icuşeşti 1,8

10.
Refacere platformă din balast DC 83 şi decolmatare santuri
stg/dr. de pe pod Gherguţ la Patraşcanu pe L=0.8 km, sat
Băluşeşti

Comuna Icuşeşti 9,2

11. Decolmatare podeţ tubular  D=600 ml, pct Petrariu Manix pe
L=8 m, sat Băluşeşti Comuna Icuşeşti 0,12

12. Decolmatare podeţ tubular  D=600 ml, pct Balan Vasile pe
L=8 m sat Băluşeşti Comuna Icuşeşti 0,12

13. Refacere pod elemente prefabricate distrus pe L=10 m, pod
Munteanu, sat Băluşeşti Comuna Icuşeşti 260

14. Refacere pod beton armat, consolidare fundaţie culee, radier
beton, pod Avram, sat Băluşeşti Comuna Icuşeşti 9

15. Refacere acces locuinţe prin decolmatare albie pr. Cracii
Pârâului, str. Trandafirilor, pe L=0,1 km, sat Băluşeşti Comuna Icuşeşti 2

16. Refacere punte pietonală, afluire aripi şi fundaţie punte, sat
Băluşeşti Comuna Icuşeşti 4,5

17. Refacere punte pietonală, fundaţie din căsoaie de lemn şi grinzi
şi podină de lemn, sat Băluşeşti Comuna Icuşeşti 20

18. Refacere platformă din balast DC 84 şi decolmatare santuri
stg/dr. str. Bogdana pe L=1.0 km, sat Băluşeşti Comuna Icuşeşti 8

19.
Refacere platformă din balast DC 84 şi decolmatare santuri
stg/dr. str. Bogdana intersecţie dr. vicinal pe L=1.0 km, sat
Băluşeşti

Comuna Icuşeşti 9

20. Decolmatare podeţ tubular  D=600 ml, pct intersecţie DC84 cu
dr vicinal pe L=8 m, sat Băluşeşti Comuna Icuşeşti 1

21. Decolmatare podeţ tubular  D=600 ml, pct Bosoi pe L=8 m, sat
Băluşeşti Comuna Icuşeşti 1

22. Refacere platformă din balast str. Calea Romanului şi
decolmatare santuri stg/dr. pe L=1.5 km, sat Băluşeşti Comuna Icuşeşti 9

23. Refacere platformă din balast str. Drumul Romanului  pe
L=1.0 km, sat Băluşeşti Comuna Icuşeşti 8



Nr.
crt. Obiectiv

Unitatea
administrativ-

teritorială

Suma alocată
- mii lei -

24. Refacere platformă din balast str. Teilor  pe L=1.0 km, sat
Băluşeşti Comuna Icuşeşti 8

25. Refacere platformă din balast drum exploatare  pe L=3.0 km,
sat Băluşeşti Comuna Icuşeşti 6

26. Refacere platformă din balast drum vicinal pe L=1.0 km, sat
Bătrâneşti Comuna Icuşeşti 4

27. Refacere platformă din balast Str. Şcolii, Str. Stejarului, str.
Cimitirului pe L=2.0 km, sat Bătrâneşti Comuna Icuşeşti 12

28. Refacere pod tubular d=800 mm, pe L=8m, radier şi fundaţie
aripi, decolmatare albie, sat Spiridoneşti Comuna Icuşeşti 3,6

29. Refacere platformă din balast Str. Principală pe L=0.3 km, sat
Spiridoneşti Comuna Icuşeşti 4

30. Refacere afluire aripa amonte mal stang si aripa aval mal drept,
pct. Mărioara, sat Icuşeşti Comuna Icuşeşti 3

31. Refacere pod Biserica Veche, decolmatare albie, sat Icuşeşti Comuna Icuşeşti 0,8

32. Refacere platformă din balast DC83  pe L=1.0 km, sat
Mesteacăn Comuna Icuşeşti 8

33. Refacere platformă din balast str. Bisericii, Şcolii, Cireşului  pe
L=1.0 km, sat Mesteacăn Comuna Icuşeşti 8

34. Refacere pod drum vicinal, Tabăra Comuna Icuşeşti 3
35. Refacere pod Terinte Comuna Icuşeşti 3
36. Refacere platformă drum vicinal pe L=1.0 km Comuna Icuşeşti 8

37. Refacere platformă str. Viilor, Principală, Bisericii pe L=1.0
km Comuna Icuşeşti 8

COMUNA ION CREANGĂ
Total, din care: 188

1. Refacere platformă din balast DS Fundătura Bisericii pe L=0.4
km, sat Ion Creangă Comuna Ion Creangă 4

2. Refacere platformă din balast DS Fundătura Cotunei pe L=0.8
km, sat Ion Creangă Comuna Ion Creangă 6

3. Refacere platformă din balast DS Fundătura Cramei pe L=0.8
km, sat Ion Creangă Comuna Ion Creangă 8

4. Refacere platformă din balast DS Str Stefan cel Mare pe L=1.5
km, sat Ion Creangă Comuna Ion Creangă 12

5. Refacere platformă din balast DS Str Bradului pe L=0.5 km,
sat Ion Creangă Comuna Ion Creangă 8

6. Refacere platformă din balast DS Str Teiului pe L=0.6 km, sat
Ion Creangă Comuna Ion Creangă 8

7. Refacere platformă din balast DS Str Liliacului pe L=0.6 km,
sat Ion Creangă Comuna Ion Creangă 8

8. Refacere platformă din balast DS Str Salcâmului pe L=0.7 km,
sat Ion Creangă Comuna Ion Creangă 8

9. Refacere platformă din balast DS Str Păcii  pe L=0.2 km, sat
Ion Creangă Comuna Ion Creangă 2

10. Refacere platformă din balast DS Str Speranței  pe L=0.25 km,
sat Ion Creangă Comuna Ion Creangă 2

11. Refacere platformă din balast DS Str Fântânilor  pe L=0.2 km,
sat Ion Creangă Comuna Ion Creangă 2

12. Refacere platformă din balast DS Str. Muncelului  pe L=1.8
km, sat Ion Creangă Comuna Ion Creangă 16

13. Refacere platformă din balast DS Str. Muncelului  pe L=1.0
km, sat Recea Comuna Ion Creangă 8

14. Refacere platformă din balast DS Str. Ponor   pe L=0.7 km, sat
Recea Comuna Ion Creangă 6

15. Refacere platformă din balast DS Str. Bisericii,  pe L=0.2 km,
sat Recea Comuna Ion Creangă 2



Nr.
crt. Obiectiv

Unitatea
administrativ-

teritorială

Suma alocată
- mii lei -

16. Refacere platformă din balast DS Str. Rîmnicului pe L=0.4 km,
sat Recea Comuna Ion Creangă 4

17. Refacere platformă din balast DS Str. Curăturilor pe L=0.2 km,
sat Recea Comuna Ion Creangă 4

18. Refacere platformă din balast DS Str. Crizantemelor pe L=0.3
km, sat Recea Comuna Ion Creangă 6

19. Refacere platformă din balast DS Str. Păcii pe L=0.7 km, sat
Izvor Comuna Ion Creangă 8

20. Refacere platformă din balast DS Str. Unirii pe L=0.3 km, sat
Izvor Comuna Ion Creangă 6

21. Refacere platformă din balast DS Str. La Obor pe L=0.7 km,
sat Izvor Comuna Ion Creangă 8

22. Refacere platformă din balast DS Str.Enea Vasile pe L=0.6
km, sat Izvor Comuna Ion Creangă 8

23. Refacere platformă din balast DS Str.Islazului pe L=0.4 km,
sat Avereşti Comuna Ion Creangă 4

24. Refacere platformă din balast DS Str.Scolii pe L=1.0 km, sat
Avereşti Comuna Ion Creangă 8

25. Refacere platformă din balast DS Str.Deleni pe L=1.5 km, sat
Avereşti Comuna Ion Creangă 12

26. Refacere platformă din balast DS Str.Preot Moraru pe L=0.4
km, sat Stejaru Comuna Ion Creangă 4

27. Refacere platformă din balast DS Str.Cezar Petrescu pe L=0.8
km, sat Stejaru Comuna Ion Creangă 8

28. Refacere platformă din balast DS Str.Mosilor pe L=1.0 km, sat
Stejaru Comuna Ion Creangă 8

COMUNA MOLDOVENI
Total, din care: 56,40

1. Refacere platformă DC 180, de la Cimitir pana la Podul
Velesoaieri, pe L=1.5 km, sat Moldoveni Comuna Moldoveni 32

2.
Refacere rampe partea dr. amonte si aval afectate, acostamente
la rampe din beton, pod peste pr. Sarbilor, Iesire din Sat
Moldoveni, sat Moldoveni

Comuna Moldoveni 8,4

3. Refacere platformă din balast Drum satesc 82 , pe L=1.6 km,
sat Moldoveni Comuna Moldoveni 16

COMUNA ONICENI
Total, din care: 79,86

1. Refacere platformă din balast DS str. Gutuiului pe L=0.4 km,
sat Mărmureni Comuna Oniceni 2,4

2. Refacere platformă din balast DS str. Liliacului pe L=0.3 km,
sat Pustieta Comuna Oniceni 2,4

3. Refacere platformă din balast DC 173 pe L=0.25 km, sat
Pustieta Comuna Oniceni 2

4. Decolmatare santuri st/dr pe DC 173 pe L=0.25 km, sat PustietaComuna Oniceni 1,6

5. Refacere platformă din balast DS (Fam. Ilaşcu – fam. Dodiţă) şi
(Fam. Rotaru – fam. Mihalache) pe L=0.4km, sat Pustieta Comuna Oniceni 3,2

6. Refacere platformă din balast DS (Fam. Dodiţă – fam. Stoica )
şi decolmatare santuri stg/dr pe L=0.25km, sat Oniceni Comuna Oniceni 3,6

7. Refacere platformă din balast DS str. Aleea Livezilor pe L=0.5
km, sat Lunca Comuna Oniceni 6

8. Refacere platformă din balast DS str. Trifoiului pe L=0.2 km,
sat Lunca Comuna Oniceni 2,4

9. Refacere platformă din balast DS DS (cătun Balanul) pe L=0.4
km, sat Pietrosu Comuna Oniceni 4,8

10. Refacere platformă din balast DS (Fam. Burlacu – fam. Ilaşcu) Comuna Oniceni 4,8



Nr.
crt. Obiectiv

Unitatea
administrativ-

teritorială

Suma alocată
- mii lei -

pe L=0.35 km, sat Pietrosu

11. Refacere platformă din balast DS str. La Stupina pe L=0.2 km,
sat Solca Comuna Oniceni 2,4

12. Refacere platformă din balast DS str. Aleea Consilierilor pe
L=0.35 km, sat Solca Comuna Oniceni 4,8

13. Refacere platformă din balast DS (Fam. Cepreagă M. – fam.
Moldoveanu M) pe L=0.06 km, sat Solca Comuna Oniceni 2,132

14.
Refacere platformă din balast DS (Fam. Suciu – fam. Olăraşu)
şi (Şcoală sat– fam. Dascălu) pe L=0.8 km, sat Poiana Humei,
com. Oniceni

Comuna Oniceni 8,4

15. Refacere DS distrus (Fam. Manea – fam. Dascălu)  pe L=0.03
km, sat Poiana Humei, com. Oniceni Comuna Oniceni 6,128

16. Refacere platformă din balast DS (Fam. Gâdinceanu – DJ 241
C)  pe L=0.4 km, sat Poiana Humei, com. Oniceni Comuna Oniceni 4,8

17. Refacere platformă din balast DS (Fam. Graur – fam. Rusu)  pe
L=0.1 km, sat Valea Enei, com. Oniceni Comuna Oniceni 0,8

18. Refacere podeţ din lemn pe L=10m, Pct. Vântu, sat Valea Enei,
com. Oniceni Comuna Oniceni 10

19. Refacere platformă din balast DS str. Avionului  pe L=0.2 km,
sat Valea Enei, com. Oniceni Comuna Oniceni 2,4

20. Refacere platformă din balast DS (Fam. Iştoc – fam. Ţanpău)
pe L=0.2 km, sat Linşeşti, com. Oniceni Comuna Oniceni 2,4

21. Refacere platformă din balast DC 76 (Ieşire pădure – fam.
Moisei) pe L=0.2 km, sat Gorun com. Oniceni Comuna Oniceni 2,4

COMUNA PIATRA ŞOIMULUI
Total, din care: 28,80

1. Refacere apărare de mal st pe DC127, PE L=0.6Km, sat Poieni Comuna Piatra Şoimului 24
2. Refacere pode; distrus pe DC 127, biserica Poieni Comuna Piatra Şoimului 1,6
3. Decolmatare platformă drum pe DC127, pe L=0.1 KM Comuna Piatra Şoimului 3,2

COMUNA PIPIRIG
Total, din care: 509,50

1. Refacere platformă din balast DS Pod Săscuţa pe L=0.1 km, sat
Leghin Comuna Pipirig 8

2. Refacere punte pietonală, Poiana Focşei pe L=0.2 km, r. Ozana,
sat Stânca Comuna Pipirig 45

3. Decolmatare torent Dobreanu pe DN15B pe L=0.03 km, sat
Stânca Comuna Pipirig 0,4

4. Refacere podeţ distrus Torent Dobreanu, sat Stânca Comuna Pipirig 1,5

5. Decolmatare torent Bîrgăoanu pe DN15B pe L=0.01 km, sat
Stânca Comuna Pipirig 0,2

6. Refacere platformă din balast DS Str. Bisericii pe L=0.1 km, sat
Stânca Comuna Pipirig 3,2

7. Decolmatare torent Gabor pe DN15B pe L=0.03 km, sat Stânca Comuna Pipirig 0,8
8. Decolmatare torent Oprea pe DN15B pe L=0.05 km, sat Stânca Comuna Pipirig 1

9. Refacere apărare mal stâng gabioane 25 ml, decolmatare podeţ
şi refacere aripi, str. Pârâul Străjii, sat Stânca Comuna Pipirig 80

10. Refacere platformă din balast DS str. Pârâul Străjii pe L=0.2
km, sat Stânca Comuna Pipirig 2,4

11. Refacere platformă din balast DS str. Bursuna pe L=0.1 km, sat
Pîţîlîgeni Comuna Pipirig 2

12. Refacere apărare mal stg gabion pod, str. Mestecinilor, pe L=40
ml, sat Pîţîlîgeni Comuna Pipirig 152

13. Refacere platformă din balast DS str. Mestecinilor pe L=0.2
km, sat Pîţîlîgeni Comuna Pipirig 6,4



Nr.
crt. Obiectiv

Unitatea
administrativ-

teritorială

Suma alocată
- mii lei -

14. Refacere platformă din balast DS str. Ozana pe L=0.2 km, sat
Pîţîlîgeni Comuna Pipirig 6,4

15. Decolmatare podeţ, pr. Cotnărel, acces Splaiul sub Branu, sat
Dolheşti Comuna Pipirig 8

16. Refacere infrastructură şi platformă din balast DS str. Chirileni
pe L=0.1 km, sat Dolheşti) Comuna Pipirig 1,2

17. Decolmatare torent Lazăr pe L=0.1 km, str. Chirileni, sat
Dolheşti Comuna Pipirig 2

18. Refacere podeţ, fam Nistor, pr. Pluton-Dolheşti, sat Dolheşti Comuna Pipirig 7,5

19. Refacere platformă din balast DS str. Sondei pe L=0.1 km, sat
Dolheşti Comuna Pipirig 3,2

20. Refacere platformă din balast DS str. Ursului pe L=0.1 km, sat
Dolheşti Comuna Pipirig 3,2

21. Refacere apărare mal stg gabion aval pod, pe DC 158, Km
2+200, pe L=10 ml, sat Pluton Comuna Pipirig 16

22. Refacere apărare mal stg, gabioane, str. Aleea  Primăverii, pe
L=50 ml, sat Pipirig Comuna Pipirig 80

23. Refacere apărare mal stg, gabioane, str. Rapsodului, pe L=30
ml, sat Pipirig Comuna Pipirig 48

24. Refacere culee mal drept pod, pe DC159 km 2+300, sat
Pipipirg Comuna Pipirig 10,5

25. Refacere infrastructură şi platformă din balast DS Fam Zabulic
pe L=0.1 km, sat Pipirig Comuna Pipirig 2,4

26. Refacere punţi pietonale, Aleea Bompa, Str. Baciului, Lăcătuşu
Grigore, Crăcăoanu Vasile, sat Pipirig Comuna Pipirig 11

27. Refacere infrastructură şi platformă din balast DS str. Dealul
Crucii pe L=0.1 km, sat Boboieşti Comuna Pipirig 2,4

28. Refacere infrastructură şi platformă din balast DS str. Cujba pe
L=0.1 km, sat Boboieşti Comuna Pipirig 2,4

29. Refacere infrastructură şi platformă din balast DS str. Pârlea pe
L=0.1 km, sat Boboieşti Comuna Pipirig 2,4

COMUNA  PETRICANI
Total, din care: 160,10

1. Refacere platformă din balast DS Str. Bisericii pe L=1.0 km,
sat Petricani Comuna Petricani 8

2. Refacere platformă din balast DS Str. Pârâul Mare pe L=0.3
km, sat Boiştea Comuna Petricani 12

3. Decolmatare şanţuri stg/dr DS Str. Pârâul Mare pe L=0.3 km,
sat Boiştea Comuna Petricani 1,5

4. Refacere platformă din balast DS Str. Poiana pe L=0.2 km, sat
Boiştea Comuna Petricani 8

5. Decolmatare şanţuri stg/dr DS Str. Poiana pe L=0.2 km, sat
Boiştea Comuna Petricani 1

6. Refacere platformă din balast DS pct. Fam Rusu pe L=0.5 km,
sat Petricani Comuna Petricani 8

7. Refacere platformă din balast DS pct. Cotroceni-Biserica pe
L=2.0 km, sat Petricani Comuna Petricani 16

8. Refacere platformă din balast DS pct. Ungureanu- pct Prund pe
L=0.3 km, sat Petricani Comuna Petricani 4,8

9. Refacere platformă din balast DS pct. pod Lala pe L=0.5 km,
sat Petricani Comuna Petricani 8

10. Refacere platformă din balast DS fam, Nechifor pe L=0.1 km,
sat Boiştea Comuna Petricani 1,6

11. Refacere platformă din balast DS fam. Puscasu pe L=0.2 km,
sat Boiştea Comuna Petricani 3,2



Nr.
crt. Obiectiv

Unitatea
administrativ-

teritorială

Suma alocată
- mii lei -

12. Refacere platformă din balast DS pct Scoala- capat drum pe
L=0.2 km, sat Boiştea Comuna Petricani 3,2

13. Refacere platformă din balast DS pct Petrica pe L=0.3 km, sat
Boiştea Comuna Petricani 4,8

14. Refacere platformă din balast DS pct Bălţătescu pe L=0.5 km,
sat Târpeşti Comuna Petricani 4

15. Refacere platformă din balast DS pct pod Topoliţa- fam
Loghin pe L=0.25 km, sat Târpeşti Comuna Petricani 2

16. Refacere platformă din balast DS pct fam Filimon pe L=0.25
km, sat Târpeşti Comuna Petricani 2

17. Refacere platformă din balast DS pct drum pe parau pe L=2.0
km, sat Ţolici Comuna Petricani 32

18. Refacere platformă din balast DS pct din DC Rotunda-fam.
Linsesti pe L=0.8 km, sat Ţolici Comuna Petricani 12,8

19. Refacere platformă din balast DS pct pod Creţoaia pe L=0.2
km, sat Ţolici Comuna Petricani 3,2

20. Refacere platformă din balast DS Cristiana pe L=1.5 km, sat
Ţolici Comuna Petricani 24

COMUNA  PÎNCEŞTI
Total, din care: 42

1. Refacere platformă drum DS  pe L=0.5 km, sat Pînceşti Comuna Pînceşti 8
2. Refacere platformă drum DS  pe L=0.3 km, sat Holm Comuna Pînceşti 6
3. Refacere platformă drum DS  pe L=1.0 km, sat Tălpălăi Comuna Pînceşti 12
4. Refacere platformă drum DS  pe L=1.0 km, sat Ciurea Comuna Pînceşti 12
5. Refacere platformă drum DS  pe L=1.0 km, sat Patricheni Comuna Pînceşti 4

COMUNA  PÎNGĂRAŢI
Total, din care: 216,89

1.
Refacere acces locuinţe prin decolmatare albie pr. Pîngărăcior
L=0.1 km şi refacere /reprofilare mal drept pr. Pângărăcior, sat
Pîngărăcior

Comuna Pîngăraţi 18,75

2.
Refacere acces locuinţe prin decolmatare albie pr. Pîngărăcior
L=0.2 km, şi refacere/repoziţionare pod din tuburi pr.
Pângărăcior, pct. Popa, sat Pîngărăcior

Comuna Pîngăraţi 52

3.
Refacere acces locuinţe prin decolmatare albie pr. Pîngărăcior
L=0.15 km, şi refacere/reconsolidare mal drept pr. Pângărăcior,
pct. Microhidrocentrala, sat Pîngărăcior

Comuna Pîngăraţi 6,75

4. Refacere platformă din balast DS pct pod Popa, pr. Pângărăcior
pe L=0.3 km, sat sat Pîngărăcior Comuna Pîngăraţi 1,8

5.
Refacere acces locuinţe prin decolmatare albie pr. Pîngărăcior
L=0.14 km, şi refacere mal drept pr. Pângărăcior, pct.
Tudosoaia, sat Pîngărăcior

Comuna Pîngăraţi 7,2

6.
Refacere acces locuinţe prin decolmatare albie pr. Pîngărăcior
L=0.05 km, şi refacere mal drept pr. Pângărăcior, pct. Iftimie,
sat Pîngărăcior

Comuna Pîngăraţi 6,4

7. Refacere acces locuinţe prin decolmatare albie pr. Pîngărăcior
L=0.2 km,  pr. Pângărăcior, pct. Acces Poiana, sat Pîngărăcior Comuna Pîngăraţi 32,45

8.
Refacere acces locuinţe prin decolmatare albie pr. Pîngărăcior
L=0.06 km,  şi refacere mal drept, pr. Pângărăcior, pct. Ciontu,
sat Pîngărăcior

Comuna Pîngăraţi 8,8

9. Refacere platformă din balast DS pct Daia, pr. Pângărăcior pe
L=0.18 km, sat Pîngărăcior Comuna Pîngăraţi 1,44

10. Refacere pod acces şi decolmatare pr. Pângărăcior, pe L=0.12
m, sat Pîngărăcior Comuna Pîngăraţi 6,3

11. Refacere corp drum şi taluz pe DC 143 şi consolidare maluri pe
L=0.3km, sat Pîngărăcior Comuna Pîngăraţi 15,5



Nr.
crt. Obiectiv

Unitatea
administrativ-

teritorială

Suma alocată
- mii lei -

12. Refacere pod din lemn distrus, pr. Pângărăcior, pct Ciontu, pe
L=0,012 km, sat Pângărăcior Comuna Pîngăraţi 5,75

13. Refacere pod avariat şi decolmatare albie, pr. Pângărăcior, pct
Roşu, pe L=0,15 km, sat Pângărăcior Comuna Pîngăraţi 12,6

14.
Refacere acces locuinţe prin decolmatare albie pr. Pîngărăcior
L=0.24 km,  pr. Pângărăcior, refacere mal stang pct. Vraciu, sat
Pîngărăcior

Comuna Pîngăraţi 4,8

15.
Refacere acces locuinţe prin decolmatare albie pr. Pîngărăcior
L=0.10 km, pr. Pângărăcior, refacere mal dreapta pct. Brocea,
sat Pîngărăcior

Comuna Pîngăraţi 5,1

16. Refacere timpane şi culee cap pod, pr. Pângărăcior, pe L=20m,
sat Pîngărăcior Comuna Pîngăraţi 12

17. Decolmatare canal pr. Stejaru, pct. Varsare Bistrita-pod CFR,
pe L=0.5 km, sat Stejaru Comuna Pîngăraţi 17,75

18. Decolmatare canal pr. Stejaru, pct. Ocneanu, pe L=0.025 km,
sat Stejaru Comuna Pîngăraţi 1,5

COMUNA  POIANA TEIULUI
Total, din care: 1187,70

1. Refacere platformă din balast  şi fundaţia drum pe DS Faurul pe
L=0.1 km, sat Poiana Largului Comuna Poiana Teiului 150

2. Regularizare albie pr. Faurul, afuiere zid piatră şi talveg pe
L=100 ml, sat Poiana Largului

Comuna Poiana Teiului 264

3. Refacere culee st. pod lemn Poiana Largului, zona Bistriceanu Comuna Poiana Teiului 9

4. Refacere platformă din balast  pe DS Petru Vodă, pe L=1.0 km,
sat Petru Vodă

Comuna Poiana Teiului 45

5. Refacere platformă din balast  pe DS Coroiu, pe L=1.2 km, sat
Petru Vodă

Comuna Poiana Teiului 90

6. Refacere platformă din balast  pe DS Mogorogea, pe L=0.15
km, sat Petru Vodă

Comuna Poiana Teiului 108,18

7. Refacere infrastructură şi suprastructură pod , pr. Bolătău, sat
Petru Vodă

Comuna Poiana Teiului 150

8. Refacere platformă din balast  pe DS Roşeni, pe L=0.60 km, sat
Roşeni

Comuna Poiana Teiului 21,6

9. Refacere platformă din balast  pe DS Pîrîul Răchiţei, pe L=0.60
km, sat Poiana Teiului

Comuna Poiana Teiului 21,6

10. Refacere platformă din balast  pe DS Pîrîul Fagului, pe L=0.60
km, sat Pîrîul Fagului

Comuna Poiana Teiului 21,6

11. Refacere aripi beton pod pr. Dreptu, sat Dreptu Comuna Poiana Teiului 24
12. Refacere culee st/dr podeţ beton pr. Dreptu, sat Dreptu Comuna Poiana Teiului 18

13. Refacere culee st/dr podeţ beton pr. Dreptu, zona Cabana
Dreptu, sat Dreptu

Comuna Poiana Teiului 18

14. Refacere aripi pod beton  pr. Dreptu, zona Doroftei Vasile, sat
Dreptu

Comuna Poiana Teiului 24

15. Refacere apărare mal din beton, pr. Dreptu, pe L=40ml, sat
Dreptu

Comuna Poiana Teiului 192

16. Refacere apărare mal din lemn,  pr. Dreptu, zona Chiorbeja
Dan, pe L=150ml, sat Dreptu

Comuna Poiana Teiului 10,35

17. Refacere apărare mal din lemn,  pr. Dreptu, zona Bonteanu, pe
L=20ml, sat Dreptu

Comuna Poiana Teiului 2,07

18. Refacere apărare mal din piatră,  pr. Dreptu, zona carmangeri,
pe L=20ml, sat Dreptu

Comuna Poiana Teiului 13,2

19. Refacere podeţ lemn, pr. Dreptu, zona carmangerie, sat Dreptu Comuna Poiana Teiului 1,6
20. Refacere podeţ beton, pr. Dreptu, zona carmangerie, sat Dreptu Comuna Poiana Teiului 3,5

COMUNA  RĂUCEŞTI
Total, din care: 42,48



Nr.
crt. Obiectiv

Unitatea
administrativ-

teritorială

Suma alocată
- mii lei -

1.
Refacere corp drum sătesc satr. Dacălilor, Strada Carpinis,
Strada Tarata, Strada Macului pe L=1.35 km, sat Răuceşti,
com. Răuceşti

Comuna Răuceşti 5,4

2. Refacere radier descarcator ape mari, baraj atenuare viituri,
Punct Rugina, Paraul Sarata, sat Răuceşti Comuna Răuceşti 6,6

3. Refacere Pod drum comunal Carpinis , Zona Negru Viorel, sat
Răuceşti Comuna Răuceşti 2,4

4. Refacere acces locuinţe prin decolmatare albie pr. Râşca pe
L=520 m, sat Săveşti Comuna Răuceşti 6

5. Refacere Zid sprijin mal dreapta  beton, amenajare acostament
din beton pe L=100m, sat Oglinzi Comuna Răuceşti 11

6. Refacere Pod Tutuianu Ion, sat Oglinzi Comuna Răuceşti 5,8
7. Refacere Pod Zona Carata, sat Oglinzi Comuna Răuceşti 0,48

8.
Refacere Podete acces pietonal, Rosu Cicerone, Istrate Gh,
Craiu Mariana, Lacatusu Dumitru, Motfai Ana, Sava Ion,
Cucos Mihai, Apostoaie Fanica, Tarata Marin, sat Oglinzi

Comuna Răuceşti 4,8

COMUNA  REDIU
Total, din care: 24,80

1. Refacere platformă din balast drum sătesc Str. Torentelor pe
L=0.2 km, sat Beţeşti Comuna Rediu 1

2. Decolamatare santuri st  pe DS Str. Torentelor pe L=0,2 km,
sat Beţeşti Comuna Rediu 4

3. Refacere platformă din balast drum sătesc Str. Gura Văii -
intrare sat poloboc  L=0.8 km, sat Rediu Comuna Rediu 12,8

4. Decolamatare santuri st  pe DS Str. Cierului pe L=0,7 km, sat
Rediu Comuna Rediu 7

COMUNA  RUGINOASA
Total, din care: 80,80

1. Refacere platformă din balast drum sătesc Fam. Cotiușca –
fam. Lefter pe L=0.35 km, sat Bozienii de Sus Comuna Ruginoasa 6

2. Refacere platformă din balast DC 187  - Str. Islazului, Fam.
Leorianu– intrare țarină- pe L=0.1 km, sat Ruginoasa Comuna Ruginoasa 1,2

3. Refacere platformă din balast DC 186  - Str. Florilor -str.
Moara Veche - pe L=0.15 km, sat Ruginoasa Comuna Ruginoasa 1,6

4. Refacere platformă din balast DC 186   Str. Troița Veche, Fam.
Găburoi – fam. Moise   pe L=0.10 km, sat Ruginoasa Comuna Ruginoasa 1,2

5. Refacere platformă din balast  DS Str. Gropi pe L=0.3 km, sat
Ruginoasa Comuna Ruginoasa 4,8

6. Refacere platformă din balast  DS Str. Liliacului pe L=0.25
km, sat Ruginoasa Comuna Ruginoasa 4

7. Refacere platformă din balast  str. Cărbunăriţei pe L=1.5 km,
sat Ruginoasa Comuna Ruginoasa 16

8. Refacere platformă din balast  str. Teiului pe L=0.5 km, sat
Ruginoasa Comuna Ruginoasa 6

9. Refacere platformă din balast  str. Huciului pe L=1.0 km, sat
Ruginoasa Comuna Ruginoasa 10

10. Refacere platformă din balast  DS de la Cotiușca la Lefter și de
la Scoală la Gogoașă Marin pe L=0.8 km, sat Bozienii de Sus Comuna Ruginoasa 8

11. Refacere platformă din balast  DC186 parțial , str.Florilor, str.
Moara Veche, str. Troița Veche,  pe L=0.35 km, sat Ruginoasa Comuna Ruginoasa 4

12.
Refacere platformă din balast  DS, str. Gropii, str.Liliacului,
str. Cărbunăriței, str. Teiului, str. Huciului pe L=4.45 km, sat
Ruginoasa

Comuna Ruginoasa 18

COMUNA  SECUIENI
Total, din care: 143,04



Nr.
crt. Obiectiv

Unitatea
administrativ-

teritorială

Suma alocată
- mii lei -

1.
Refacere platformă din balast  pe DS 3 pe L=1.1 km , pct. fam.
Grigoraș – cimitir şi pct. fam. Ivanciuc – fam. Amorăriței
Toader, sat Secuieni

Comuna Secuieni 17,2

2. Decolmatare santuri st/dr drum sătesc DS 3 pe L=0.3 km, pct.
fam. Tomescu – fam. Brânzea Nicolae, sat Secuieni Comuna Secuieni 0,96

3. Refacere platformă din balast  pe DS 24 pe L=0.8 km,  DC 88
– fam. Irimia, sat Butnăreşti Comuna Secuieni 3,2

4. Refacere platformă din balast  pe DS 26 pe L=0.42 km,  pct.
fam. Micu – fam. Rusu, sat Butnăreşti Comuna Secuieni 2

5. Decolamatare santuri st/dr  pe DS 26 pe L=1,6 km,  pct. fam.
Gălușcă – fam. Rusu, sat Butnăreşti Comuna Secuieni 0,96

6. Refacere platformă din balast  DC 88 pe L=1.6 km, sat Unceşti Comuna Secuieni 12
7. Decolamatare santuri st/dr  pe DC 88 pe L=0.4 km, sat Unceşti Comuna Secuieni 1,28

8. Refacere platformă din balast  DC 88 pe L=0.5 km, sat
Bîrjoveni Comuna Secuieni 10

9. Refacere platformă din balast  DS 33 pe L=0.6 km, sat
Bîrjoveni Comuna Secuieni 4

10. Refacere platformă din balast  DS 22 pe L=1.0 km, sat
Bîrjoveni Comuna Secuieni 4,8

11. Refacere platformă din balast  DS 38 pe L=0.9 km, sat Giuleşti Comuna Secuieni 8
12. Decolamatare santuri st/dr  pe DS 38 pe L=0.2 km, sat Unceşti Comuna Secuieni 0,64

13. Refacere platformă din balast  DS 42 pe L=1.26 km, sat
Bogzeşti Comuna Secuieni 8

14. Refacere platformă din balast  DS 42 pe L=0.95 km, sat
Prăjeşti Comuna Secuieni 8

15. Refacere platformă din balast  DV 3 pe L=1.1 km, sat Secuieni Comuna Secuieni 8

16. Refacere platformă din balast  DV 24 şi 26 pe L=1.22 km, sat
Butnăreşti Comuna Secuieni 8

17. Refacere platformă din balast  DC 88 pe L=2,1 km, sat Unceşti Comuna Secuieni 10
18. Refacere platformă din balast  DV pe L=0,5 km, sat Unceşti Comuna Secuieni 4
19. Refacere platformă din balast  DC 88 pe L=0,5 km, sat Unceşti Comuna Secuieni 4

20. Refacere platformă din balast  DV 22 şi 23 pe L=1.6 km, sat
Unceşti Comuna Secuieni 8

21. Refacere platformă din balast  DV 38 pe L=0.9 km, sat Giuleşti Comuna Secuieni 6

22. Refacere platformă din balast  DV 42 pe L=1.26 km, sat
Bogzeşti Comuna Secuieni 8

23. Refacere platformă drum exploatare L=0.95 km, sat Prăjeşti Comuna Secuieni 6
COMUNA  STĂNIŢA
Total, din care: 236

1. Refacere platformă din balast  pe DC 62 D pe L=3.0 km, sat
Stăniţa Comuna Stăniţa 36

2. Refacere platformă din balast  DC 64 pe L= 3.9 km, sat Stăniţa Comuna Stăniţa 44

3. Refacere platformă din balast  DC 63 A pe L= 1.8 km, sat
Stăniţa Comuna Stăniţa 24

4. Refacere platformă din balast  DC 62B pe L= 1.0 km, sat
Stăniţa Comuna Stăniţa 12

5. Refacere platformă din balast  DC 64BA pe L= 4.0 km, sat
Stăniţa Comuna Stăniţa 48

6. Refacere platformă din balast  drum sătesc pe L= 2.5 km, sat
Stăniţa Comuna Stăniţa 28

7. Refacere platformă din balast  drum sătesc pe L= 3.8 km, sat
Chicerea Comuna Stăniţa 44

COMUNA ŞTEFAN CEL MARE
Total, din care: 27,05

1. Refacere platformă din balast  drum sătesc  din DJ 208 G la Comuna Ştefan cel 6



Nr.
crt. Obiectiv

Unitatea
administrativ-

teritorială

Suma alocată
- mii lei -

Fam. Fuioagă pe L= 0.5 km, sat Deleni Mare

2.
Refacere platformă din balast  drum sătesc  la fam. Călian
Viorel pe L= 0.5 km şi decolmatare şanţuri st/dr pe L=0.2km,
sat Duşeşti

Comuna Ştefan cel
Mare 6,8

3. Refacere platformă din balast  drum sătesc De la fam. Dumitriu
Elena  până la fam. Melinte Neculai   pe L= 0.5 km, sat Soci

Comuna Ştefan cel
Mare 9,75

4. Refacere timpane  beton podeţ peste pr. Dubărca Comuna Ştefan cel
Mare 4,5

COMUNA TARCĂU
Total, din care: 275,60

1. Refacere corp drum sătesc DS Crivaia pe L=0.6 km, sat Tarcău Comuna Tarcău 9,6

2. Refacere corp drum sătesc DS Măciucaşi - Capra pe L=1.0 km,
sat Tarcău Comuna Tarcău 16

3. Refacere corp drum sătesc DC Tarcău - Ardeluţa Km 16+800 –
km 17+000  pe L=0.2 km, sat Schitu Tarcău Comuna Tarcău 250

COMUNA TAZLĂU
Total, din care: 50,70

1. Refacere radieri beton pod rutier str. Fabricii, sat Tazlău Comuna Tazlău 50

2. Dezafectare podeţ descărcare din beton armat pe D.C. 128, sat
Tazlău Comuna Tazlău 0,7

COMUNA TAŞCA
Total, din care: 215,46

1. Refacere platformă din balast Str. Măgurii, sat Taşca Comuna Taşca 6,4
2. Refacere platformă din balast Str. Buraga, sat Taşca Comuna Taşca 4,8
3. Refacere platformă din balast Str. Decebal, sat Taşca Comuna Taşca 11,2
4. Refacere platformă din balast Str. Dacia, sat Taşca Comuna Taşca 1,6
5. Refacere platformă din balast Str. Traian, sat Taşca Comuna Taşca 1,6
6. Refacere platformă din balast Str. Barajului, sat Taşca Comuna Taşca 1,6
7. Refacere platformă din balast Str. Independenţei, sat Taşca Comuna Taşca 1,6
8. Refacere platformă din balast Str. Izvoarelor, sat Taşca Comuna Taşca 3,2
9. Refacere platformă din balast Str. Speranţei, sat Hamzoaia Comuna Taşca 3,2
10. Refacere platformă din balast Str. Pinului, sat Hamzoaia Comuna Taşca 1,6
11. Refacere platformă din balast Str. Releului, sat Hamzoaia Comuna Taşca 4,8
12. Refacere platformă din balast Str. Teiului, sat Hamzoaia Comuna Taşca 1,6
13. Refacere platformă din balast Str. Ursului, sat Hamzoaia Comuna Taşca 1,6
14. Refacere platformă din balast Str. Runcului, sat Hamzoaia Comuna Taşca 1,6
15. Refacere platformă din balast Str. Cucului, sat Ticoş Floarea Comuna Taşca 1,6
16. Refacere platformă din balast Str. Unirii, sat Ticoş Floarea Comuna Taşca 1,6
17. Refacere platformă din balast Str. Floarei, sat Ticoş Floarea Comuna Taşca 4,8
18. Refacere platformă din balast Str. Păcii, sat Ticoş Floarea Comuna Taşca 4,8
19. Refacere platformă din balast Str. Str. Zambilelor, sat Neagra Comuna Taşca 3,2
20. Refacere platformă din balast Str. Izvorului, sat Neagra Comuna Taşca 1,6
21. Refacere platformă din balast Str. Iasomiei, sat Neagra Comuna Taşca 3,2
22. Refacere platformă din balast Str. Mioriţei, sat Neagra Comuna Taşca 1,6
23. Refacere platformă din balast Str. Eroilor, sat Neagra Comuna Taşca 3,2
24. Refacere platformă din balast Str. Socului, sat Neagra Comuna Taşca 1,6
25. Refacere platformă din balast Str. Găina, sat Neagra Comuna Taşca 1,6
26. Refacere platformă din balast Str. Mărului, sat Neagra Comuna Taşca 1,6
27. Refacere platformă din balast str. Speranţei, sat Taşca Comuna Taşca 3

28. Refacere dig protecţie mal dr. r. Bicaz pe L=0,12 km, sat Ticoş
Floarea Comuna Taşca 48,96

29. Refacere platformă din balast Str. Releului, sat Hamzoaia Comuna Taşca 1,5
30. Refacere platformă din balast Str. Pinului, sat Hamzoaia Comuna Taşca 12
31. Refacere platformă din balast Str. Releului, sat Hamzoaia Comuna Taşca 12



Nr.
crt. Obiectiv

Unitatea
administrativ-

teritorială

Suma alocată
- mii lei -

32. Erodare mal stâng r. Bicaz cu distrugere parţială str.Păcii Aval
pod Neagra pe DN 12 pe L=0,2 km, sat Neagra Comuna Taşca 61,2

COMUNA TIMIŞEŞTI
Total, din care: 127,38

1. Refacere platformă din balast şi decolmatare DS Biserica –
Doaga Vasile pe L=0.9km, sat Dumbrava Comuna Timişeşti 22,4

2. Decolmatare DS Vitelaru Gh – Farmus Gh  pe L=0.8km, sat
Dumbrava Comuna Timişeşti 8

3. Refacere platformă din balast şi decolmatare Biserica – Doaga
Vasile   pe L=0.8km, sat Dumbrava Comuna Timişeşti 16

4. Decolmatare DS Florea Vasile  –Aconstantinesei- Casneanu
Costel  pe L=0.5 km, sat Dumbrava Comuna Timişeşti 5

5. Refacere platformă din balast pe DS Florea Vasile  –
Aconstantinesei- Casneanu costel  pe L=0.5km, sat Dumbrava Comuna Timişeşti 10

6. Decolmatare DS Avram Neculai- Archip Gheorghe pe L=0.4
km, sat Dumbrava Comuna Timişeşti 4

7. Refacere platformă din balast pe DS Avram Neculai- Archip
Gheorghe pe L=0.4km, sat Dumbrava

Comuna Timişeşti 8

8. Refacere apărare de mal pe L=0.85 km La mustata, sat
Dumbrava

Comuna Timişeşti 20

9. Decolmatare podet şi refacere amplasament podeţ, La Casneanu
pe L=5m, sat Dumbrava

Comuna Timişeşti 2,88

10. Refacere apărare mal pe L=0.97 km  Murariu –la Avram, sat
Dumbrava Comuna Timişeşti 22

11. Decolmatare podet şi refacere amplasament podeţ La Murariu
pe L=5m, sat Dumbrava Comuna Timişeşti 6,6

12. Refacere podeţ La  Aconstantinesei Vasile pe L=0.005 km, sat
Dumbrava Comuna Timişeşti 2,5

COMUNA TRIFEŞTI
Total, din care: 95,42

1. Refacere platformă din balast DC 91 pe L=2.5 km, sat Trifeşti Comuna Trifeşti 24

2. Refacere timpane, aripi, radier și rampe podeț D=1000 pe DC
91, la km 1+700 față de DN 15D, sat Trifeşti Comuna Trifeşti 10,2

3. Refacere platformă din balast DS de la fam. Bangău Neculai
până la fam. Călugăru Vasile L=1.8 km, sat Trifeşti Comuna Trifeşti 16

4. Refacere platformă din balast DS de la fam. Stoian până la fam.
Ciupitu Mitică L=1.5 km, sat Trifeşti Comuna Trifeşti 12

5. Refacere platformă din balast DS de la fam. Samoilă până la
fam. Anca L=0.8 km, sat Trifeşti Comuna Trifeşti 8

6. Refacere platformă din balast DS de la fam. Voicu Gelu până la
fam. Bortă Maricica L=0.7 km, sat Trifeşti Comuna Trifeşti 6

7. Refacere platformă din balast DC 93 pe L=2 km şi decolmatare
sant stg/dr. pe L= 0.3km, sat Miron Costin Comuna Trifeşti 16,1

8. Refacere aripi și timpane, podeț D=1000 pe DC 92, sat Miron
Costin Comuna Trifeşti 3

9. Decolmatare podeţ pe DC93, Fam Driu Dan, Fam. Poienaru, sat
Miron Costin Comuna Trifeşti 0,12

COMUNA TUPILAŢI
Total, din care: 39,30

1. Refacere pod peste torent str. Afloarei, sat Totoieşti Comuna Tupilaţi 16,8
2. Decolmatare şanţuri stânga-dreapta Punct Galu, sat Arămoaia Comuna Tupilaţi 5

3. Decolmatare rigolă dreaptă, punct Şcoala Arămoaia, ieşire spre
Bîrgăuani, sat Arămoaia

Comuna Tupilaţi 1,5

4. Refacere platformă din balast DC 180 punct Tabac L=0,2 km,
sat Arămoaia

Comuna Tupilaţi 8



Nr.
crt. Obiectiv

Unitatea
administrativ-

teritorială

Suma alocată
- mii lei -

5. Refacere platformă din balast drum comunal punct Şcoală
Arămoaia L=0,5 km, sat Arămoaia

Comuna Tupilaţi 8

COMUNA VÎNĂTORI NEAMŢ
Total, din care: 47,70

1. Refacere platformă din balast str. Vartic, pct sub deal pe L=
1.5 km, sat Lunca Comuna Vînători Neamţ 12

2. Refacere platformă din balast str. Vartic pct La Ticuleşti pe L=
1.5 km, sat Lunca Comuna Vînători Neamţ 12

3. Refacere platformă din balast str. Troiţei pe L= 1.0 km, sat
Lunca

Comuna Vînători Neamţ 8

4. Refacere platformă din balast str. Sf. Nicolae pe L= 0.5 km, sat
Lunca

Comuna Vînători Neamţ 4

5. Refacere platformă din balast str. Sf. Ozana pe L= 0.5 km, sat
Lunca

Comuna Vînători Neamţ 4

6. Refacere pod distrus cu platformă din lemn şi tuburi PREMO
D=800 mm,  pct. Ticuleşti, pr. Nemţişor, sat Lunca Comuna Vînători Neamţ 7,7

COMUNA VĂLENI
Total, din care: 65,40

1. Refacere platformă din balast DC 180 pe L = 3 km, şi
decolmatare şanţuri pe L= 3 km, sat Văleni Comuna Văleni 33,6

2. Refacere podeţ tubular distrus pe DC 180, pct Canton Silvic,
pe L=5m si timpane podet Comuna Văleni 10

3. Refacere santuri din beton stg/dr pe DC 180 pe  L = 0.05 km,
pct Canton Silvic, sat Văleni Comuna Văleni 9

4. Decolmatare podeţ pe DC 180 , pct  Nisipiste Comuna Văleni 0,8

5. Refacere platformă din balast drum sătesc Str. Eternității Fam.
Vîncă - Fam. Popa  pe L = 1.0 km, sat Văleni Comuna Văleni 8

6. Refacere platformă din balast drum Str. Sg. Dîncă Fam. Toma
- Fam. Mărtici  pe L = 0.5 km, sat Davis Comuna Văleni 4

COMUNA VALEA URSULUI
Total, din care: 159,40

1. Refacere platformă din balast DC 84 pe L = 1,5 km, sat Chilii Comuna Valea Ursului 16

2. Refacere platformă din balast DC 84 pe L = 1,5 km Km 5+500
- km 7+000 (între pct. Vâlcica şi Cioate), sat Chilii

Comuna Valea Ursului 6

3. Refacere platformă din balast drum sătesc pct DJ 159 – fam.
Dospinescu pe L = 0.4 km, sat Bucium

Comuna Valea Ursului 4

4. Refacere platformă din balast drum sătesc pct DJ 159 – fam.
Buliga pe L = 0.4 km, sat Bucium

Comuna Valea Ursului 4

5. Refacere platformă din balast drum sătesc fam. Smerea – fam.
Ancuța  pe L = 0.1 km, sat Valea Chilii

Comuna Valea Ursului 0,8

6. Refacere platformă din balast drum sătesc fam. Andrei – fam.
Ancuța  pe L = 0.2 km, sat Valea Chilii

Comuna Valea Ursului 1,6

7. Refacere platformă din balast drum sătesc fam. Barbu – fam.
Ancuța  pe L = 0.3 km, sat Valea Chilii

Comuna Valea Ursului 2,4

8. Refacere platformă din balast drum sătesc fam. Axinte – fam.
Pascariu  pe L = 0.3 km, sat Valea Chilii

Comuna Valea Ursului 2,4

9. Refacere platformă din balast drum sătesc fam. Bordaș – fam.
Smeria  pe L = 0.2 km, sat Valea Chilii

Comuna Valea Ursului 1,6

10. Refacere platformă din balast drum sătesc fam. Nechifor –
fam. Nazare  pe L = 0.3 km, sat Muncelu de Jos

Comuna Valea Ursului 2,4

11. Refacere platformă din balast drum sătesc fam. Nechifor –
fam. Nazare  pe L = 0.3 km, sat Giurgeni

Comuna Valea Ursului 2,4

12. Refacere Podeţ din tub PREMO ϴ = 800 mm pe DC 84 (Chilii
– Băluşeşti)  Zona Vâlcica şi Cioate, sat Chilii

Comuna Valea Ursului 5

13. Refacere platformă din balast drum sătesc De la pod Boboc M. Comuna Valea Ursului 8



Nr.
crt. Obiectiv

Unitatea
administrativ-

teritorială

Suma alocată
- mii lei -

la Onofrei V. pe L = 1.0 km, sat Giurgeni

14. Refacere platformă din balast drum sătesc pct pod Bruiu – fam.
Leahu pe L = 0.3 km, sat Giurgeni

Comuna Valea Ursului 2,4

15. Refacere Podeţ dalat  din BA pe DS in zona Poiana (intrare de
pe DC 77), sat Giurgeni

Comuna Valea Ursului 100

16. Refacere Podeţ avariat aripa aval stanga Sat Valea Ursului
Zona Scoala Veche

Comuna Valea Ursului 0,4

COMUNA ZĂNEŞTI
Total, din care: 136

1. Refacere platformă din balast drum sătesc str. Cracău  pe L =
0.2 km, sat Zăneşti Comuna Zăneşti 3,2

2. Refacere platformă din balast drum sătesc str. Buclei  pe L =
0.6 km, sat Zăneşti

Comuna Zăneşti 9,6

3. Refacere platformă din balast drum sătesc str. Islaz  pe L = 0.4
km, sat Zăneşti

Comuna Zăneşti 6,4

4. Refacere platformă din balast drum sătesc str. Ghioceilor  pe L
= 0.3 km, sat Zăneşti

Comuna Zăneşti 4,8

5. Refacere platformă din balast drum sătesc str. Pajiştei pe L =
0.7 km, sat Zăneşti

Comuna Zăneşti 11,2

6. Refacere platformă din balast drum sătesc str. Orizontului  pe
L = 0.8 km, sat Zăneşti

Comuna Zăneşti 12,8

7. Refacere platformă din balast drum sătesc str. Ciocârliei pe L =
1.2 km, sat Zăneşti

Comuna Zăneşti 19,2

8. Refacere platformă din balast drum sătesc str. Libertăţii  pe L =
0.7 km, sat Zăneşti

Comuna Zăneşti 11,2

9. Refacere platformă din balast drum sătesc str. Florilor  pe L =
0.6 km, sat Zăneşti

Comuna Zăneşti 9,6

10. Refacere platformă din balast drum sătesc str. Stadion  pe L =
0.6 km, sat Zăneşti

Comuna Zăneşti 9,6

11. Refacere platformă din balast drum sătesc str. Salcâmilor   pe
L = 0.4 km, sat Zăneşti

Comuna Zăneşti 6,4

12. Refacere platformă din balast drum sătesc str. Zăvoiului  pe L
= 1.0 km, sat Zăneşti

Comuna Zăneşti 16

13. Refacere platformă din balast drum sătesc str. Privighetorii  pe
L = 1.0 km, sat Zăneşti

Comuna Zăneşti 16


	LISTA

